



बनेपा नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: ६

संख्या: २

मिति: २०८०।०३।२९

भाग-१

बनेपा नगरपालिका

विनियोजन ऐन, २०८०

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।०३।२२

नि.नं. २.बनेपा नगरपालिका उप प्रमुख श्री विमला सापकोटाले सभा समक्ष टेबुल गर्नु भएको बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ का लागि कुल रु. १,३५,४९,७२,०००।- (एक अर्ब पैतिस करोड उनन्चास लाख बहत्तर हजार) आय व्यय अनुमान भएको तपसिल बमोजिमको बजेट तथा कार्यक्रम सहितको विनियोजन ऐन, २०८० स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

विनियोजन ऐन, २०८०

अनुसूची- १

(दफा २ संग सम्बन्धित)

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।३।२२

प्रस्तावना: बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बनेपा नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-

- (१) यस ऐनको नाम “बनेपा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:-

- (१) आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त बनेपा नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १,३५,४९,७२,०००।- (एक अर्ब पैतिस करोड उनन्चास लाख बहत्तर हजार) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन:-

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त बनेपा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम सांवा

भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत सांवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूंजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरपालिका	३६,६०,०८,०००।	३४,४०,६९,०००।	१,२५,००,०००।	७२,२५,७७,०००।
२		संघीय वित्तीय हस्तान्तरण	३३,०२,००,०००।	२१,५७,००,०००।		५४,५९,००,०००।
३		प्रदेश वित्तीय हस्तान्तरण	६९,२६,०००।	५,९५,६९,०००।		६,६४,९५,०००।
४		सडक बोर्ड		१,००,००,०००।		१,००,००,०००।
५		जिल्ला समन्वय समिति		१,००,००,०००।		१,००,००,०००।
		जम्मा	७०,३१,३४,०००।	६३,९३,३८,०००।	१,२५,००,०००।	१,३५,४९,७२,०००।

५. बनेपा नगरपालिका विषय क्षेत्रगत खर्च तथा स्रोतको अनुमान

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

क्र.सं.	विषय क्षेत्र/उपक्षेत्र	बजेट सीमा (रु.)				बजेटको स्रोत (रु.)				
		कूल	चालु	पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	कूल	आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	ऋण तथा अन्य
१.	आर्थिक विकास	८,२५,२५,०००	१,८७,४५,०००	६,३७,८०,०००	-	८,२५,२५,०००	३,१९,२५,०००	४,४७,००,०००	५९,००,०००	-
क	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा	४,००,२५,०००	३४,४५,०००	३,६५,८०,०००		४,००,२५,०००	१,५०,००,०००	२,२०,२५,०००	३०,००,०००	
ख	सिंचाई	४०,००,०००	१०,००,०००	३०,००,०००		४०,००,०००	७,२५,०००	७,७५,०००	२५,००,०००	
ग	पशु सेवा	७९,५०,०००	१९,५०,०००	६०,००,०००		७९,५०,०००	५०,००,०००	२९,००,०००	५०,०००	
घ	उद्योग, व्यापार तथा व्यावसाय	२३,५०,०००	१६,००,०००	७,५०,०००		२३,५०,०००	१०,००,०००	१३,००,०००	५०,०००	
ङ	पर्यटन तथा संस्कृति	१,८२,००,०००	३२,००,०००	१,५०,००,०००		१,८२,००,०००	८०,००,०००	१,००,००,०००	२,००,०००	
च	भूमि व्यवस्था, सहकारी र वित्तीय सेवा	२४,५०,०००	१०,००,०००	१४,५०,०००		२४,५०,०००	१२,००,०००	१२,००,०००	५०,०००	
छ	श्रम, रोजगारी र गरिबी निवारण	७५,५०,०००	६५,५०,०००	१०,००,०००		७५,५०,०००	१०,००,०००	६५,००,०००	५०,०००	
२.	सामाजिक विकास	४५,६४,८०,०००	४१,६८,५४,०००	३,९६,२६,०००	-	४५,६४,८०,०००	९,६५,५४,०००	३५,१९,००,०००	८०,२६,०००	-
क	शिक्षा, कला, भाषा तथा साहित्य	३०,१५,३६,०००	२९,१९,००,०००	९६,३६,०००		३०,१५,३६,०००	२,००,००,०००	२७,९४,००,०००	२१,३६,०००	
ख	स्वास्थ्य तथा पोषण	८,३९,८०,०००	७,९०,००,०००	४९,८०,०००		८,३९,८०,०००	३,५०,००,०००	४,६५,००,०००	२४,८०,०००	
ग	खानेपानी तथा सरसफाई	५,२५,००,०००	३,१०,००,०००	२,१५,००,०००	-	५,२५,००,०००	३,००,००,०००	२,००,००,०००	२५,००,०००	
घ	महिला, बालबालिका, सामाजिक संरक्षण र समावेशीकरण	१,५८,१०,०००	१,३८,००,०००	२०,१०,०००		१,५८,१०,०००	१,००,००,०००	५०,००,०००	८,१०,०००	
ङ	युवा, खेलकुद तथा नवप्रवर्तन	११,५४,०००	६,५४,०००	५,००,०००		११,५४,०००	१०,०४,०००	१,००,०००	५०,०००	
च	सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण	१५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००		१५,००,०००	५,५०,०००	९,००,०००	५०,०००	

क्र.सं.	विषय क्षेत्र/उपक्षेत्र	बजेट सीमा (रु.)				बजेटको श्रोत (रु.)				
		कूल	चालु	पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	कूल	आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	ऋण तथा अन्य
३.	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	४९,०७,१६,५००	९६,८३,५००	४६,८५,३३,०००	१,२५,००,०००	४९,०७,१६,५००	३०,९८,४७,५००	१२,९३,००,०००	५,१५,६९,०००	-
क	आवास तथा भवन, बस्ती र सहरी विकास	१,७५,००,०००	१०,००,०००	४०,००,०००	१,२५,००,०००	१,७५,००,०००	१,७५,००,०००	-	-	
ख	सडक तथा यातायात	४७,०७,१६,५००	७७,८३,५००	४६,२९,३३,०००	-	४७,०७,१६,५००	२९,१८,४७,५००	१२,७५,००,०००	५,१३,६९,०००	
ग	जलश्रोत, विद्युत् तथा वैकल्पिक ऊर्जा	१०,००,०००	२,००,०००	८,००,०००		१०,००,०००	१,००,०००	८,००,०००	१,००,०००	
ड	सूचना, सञ्चार तथा प्रविधि	१५,००,०००	७,००,०००	८,००,०००		१५,००,०००	४,००,०००	१०,००,०००	१,००,०००	
४.	वन तथा वातावरण क्षेत्र	३,९५,००,०००	४९,५०,०००	३,४५,५०,०००	-	३,९५,००,०००	१,८५,००,०००	२,००,००,०००	१०,००,०००	-
क	वन, पार्क, हरियाली, भूसंरक्षण र नदी नियन्त्रण	३,०५,००,०००	१४,५०,०००	२,९०,५०,०००		३,०५,००,०००	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	५,००,०००	
ख	वातावरण तथा फाहोरमैला व्यवस्थापन	५५,००,०००	१५,००,०००	४०,००,०००	-	५५,००,०००	२२,००,०००	३०,००,०००	३,००,०००	
ग.	विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलता	३५,००,०००	२०,००,०००	१५,००,०००		३५,००,०००	१३,००,०००	२०,००,०००	२,००,०००	
५.	संस्थागत विकास क्षेत्र	२८,५७,५०,५००	२४,७७,६३,३००	३,७९,८७,२००	-	२८,५७,५०,५००	२८,५७,५०,५००	-	-	-
क.	नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन	३२,००,०००	२२,००,०००	१०,००,०००		३२,००,०००	३२,००,०००			
ख.	संगठन, मानव संसाधन र क्षमता विकास	२८,००,५०,५००	२४,३४,६३,३००	३,६५,८७,२००		२८,००,५०,५००	२८,००,५०,५००			
ग.	राजस्व तथा राजस्व परिचालन	२०,००,०००	१८,००,०००	२,००,०००		२०,००,०००	२०,००,०००			
घ.	तथ्याङ्क, योजना तथा विकास परिचालन	५,००,०००	३,००,०००	२,००,०००		५,००,०००	५,००,०००			
	जम्मा	१,३५,४९,७२,०००	६९,७९,९५,८००	६४,४४,७६,२००	१,२५,००,०००	१,३५,४९,७२,०००	७४,२५,७७,०००	५४,५९,००,०००	६,६४,९५,०००	-

६.आ.ब. २०८०/८१ को आय अनुमान संक्षिप्त विवरण

क्र.स.	आय शिर्षक	रकम	जम्मा रकम	कूल रकम
	बाह्य श्रोत			७७,९५,०३,०००.००
१	संघीय सरकार		५४,५९,००,०००.००	
१.१	वित्तीय समानिकरण	१५,९२,००,०००.००		
१.२	सशर्त	३६,०२,००,०००.००		
१.३	विशेष	२,००,००,०००.००		
१.४	समपुरक	६५,००,०००.००		
२	प्रदेश सरकार		६,६४,९५,०००.००	
२.१	वित्तीय समानिकरण	१,७०,६९,०००.००		
२.२	सशर्त	१,९४,२६,०००.००		
२.३	विशेष	-		
२.४	समपुरक	३,००,००,०००.००		
३	राजस्व बाडफाँड		१४,७१,०८,०००.००	
३.१	संघीय राजस्व बाडफाँड	१०,५२,०८,०००.००		
३.२	प्रदेश राजस्व बाडफाँड	४,१९,००,०००.००		
४	अन्य		२,००,००,०००.००	
४.१	सडक बोर्ड	१,००,००,०००.००		
४.२	जिसस	१,००,००,०००.००		
५	आन्तरिक स्रोत		५७,५४,६९,०००.००	५७,५४,६९,०००.००
५.१	आन्तरिक राजस्व	२९,३१,६९,०००.००		
५.२	अनुमानित मौज्दात	२८,२३,००,०००.००		
	जम्मा	१,३५,४९,७२,०००.००	१,३५,४९,७२,०००.००	१,३५,४९,७२,०००.००

७. आ.ब. २०८०/८१ को व्यय अनुमान संक्षिप्त विवरण

क्र.स.	व्यय शिर्षक	रकम	जम्मा	कूल रकम
१	चालु खर्च		७०,३१,३४,०००.००	१,३५,४९,७२,०००.००
१.१	कार्यालय संचालन र कार्यक्रम	३६,६०,०८,०००.००		
१.२	संघ तथा प्रदेश कार्यक्रम	३३,७१,२६,०००.००		
२	पूँजिगत खर्च		६३,९३,३८,०००.००	
२.१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार	५०,००,०००.००		
२.२	सवारी साधन	१५,००,०००.००		
२.३	मेशिनरी औजार	१५,००,०००.००		
२.४	फर्निचर तथा फिक्सचर्स	२५,००,०००.००		
२.५	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	६५,००,०००.००		
२.६	पूँजिगत परामर्श खर्च			
२.७	सार्वजनिक निर्माण खर्च	६२,२३,३८,०००.००		
३	वित्तीय व्यवस्थापन खर्च			
३.१	वित्तीय व्यवस्थापन	१,२५,००,०००.००	१,२५,००,०००.००	
	जम्मा रकम	१,३५,४९,७२,०००.००	१,३५,४९,७२,०००.००	१,३५,४९,७२,०००.००

द.बनेपा नगरपालिका,आ.ब. २०८०/८१ का लागि अनुमानित व्यय विवरण
शिर्षक सहित

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
१		चालु खर्च			
२	२१०००	पारिश्रमिकसुविधा			
३	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी		५,७४,७०,०००.००	
४		सुविधा		-	
५	२११२१	पोशाक		१५,००,०००.००	
६	२११२२	खाद्यान्न		-	
७	२११२३	औषधी उपचार खर्च		५,००,०००.००	
८		भत्ता		-	
९	२११३२	महँगी भत्ता		३२,००,०००.००	
१०	२११३३	फिल्ड भत्ता		२,००,०००.००	
११	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता		१०,००,०००.००	
१२	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		३७,००,०००.००	
१३	२११३६	कर्मचारी विशेष भत्ता		३,३०,०००.००	
१४	२११३७	कर्मचारी संचार सुविधा		१०,००,०००.००	
१५	२११३८	कर्मचारी अतिरिक्त थप कामको भत्ता		३,००,०००.००	
१६		पदाधिकारी भत्ता		-	
१७	२११४१	पदाधिकारीबैठक भत्ता		१५,००,०००.००	
१८	२११४२	पदाधिकारी सुविधा खर्च		१,४०,००,०००.००	
१९		कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा खर्च		-	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
२०	२१२१०	कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा खर्च		-	
२१	२१२११	सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च		-	
२२	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		-	
२३	२१२१३	योगदानमा आधारित पेन्सन तथा करार सञ्चय कोष समेत		१०,००,०००.००	
२४	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष		१,२०,००,०००.००	
२५	२१,२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च		-	
२६	२१,२२०	पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा खर्च		-	
२७	२२,१११	पानी तथा बिजुली		१०,००,०००.००	
२८	२२२१२	संचार महशुल		५,००,०००.००	
२९		इन्टरनेट शुल्क		८,००,०००.००	
३०	२२२१२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		४१,००,०००.००	
३१	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च		२९,००,०००.००	
३२	२२२१४	बिमा तथा नविकरण खर्च		-	
३३		भवन तथा गाडी मोटरसाइकल बिमा तथा वलुवुक नविकरण		६,००,०००.००	
३४		जेटिङ्ग मेशिन गाडी, जेसिबी, टिपर, ट्याक्टर बिमा तथा वलुवुक नविकरण		६,००,०००.००	
३५	२२३११	कार्यालय विविध सामान		२०,००,०००.००	
३६	२२३११	मशलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२०,००,०००.००	
३७	२२३१२	पशुपक्षीहरुको आहार		-	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
३८	२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च		३,००,०००.००	
३९	२२३१४	इन्धनअन्य प्रयोजन		४,००,०००.००	
४०	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च		-	
४१		छपाई		१४,३३,०००.००	
४२	२२३१५	स्थानीय राजपत्र तथा कानुन प्रकाशन तथा छपाई		४,००,०००.००	
४३	२२३१९	कार्यालय संचालन तथा सेवा खर्च		१०,००,०००.००	
४४	२२३१५	सुचना प्रकाशन राष्ट्रिय दैनिक		४,००,०००.००	
४५	२२३१५	सुचना प्रकाशन स्थानीय पत्रपत्रिका		७,००,०००.००	
४६	२२३१५	रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण		५,००,०००.००	
४७	२२३१५	नीति तथा कार्यक्रम विभिन्न पत्रपत्रिकामा प्रकाशन		२,००,०००.००	
४८	२२३१५	बार्षिक वजेट पुस्तिका प्रकाशन		४,००,०००.००	
४९	२२३१५	आयोजनाको बोलपत्र तथा अन्य राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशन खर्च		७,००,०००.००	
५०	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		७,००,०००.००	
५१	२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च		-	
५२	२२४११	नक्शाजांच प्राविधिक सेवा		३,५०,०००.००	
५३		नक्सा डिजिटाइजेशन		२०,००,०००.००	
५४		अन्य विविध कार्यक्रम		१०,००,०००.००	
५५	२२४११	राजस्व अनलाईन व्यवस्थापन खर्च		३,००,०००.००	
५६	२२४११	अन्यप्राविधिक सेवा		५,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
५७	२२४१२	सुचनाप्रणाली, सुत्र तथा अन्य सफ्टवेयर संचालन		५,००,०००.००	
५८	२२४१३	करार सेवा शुल्क		-	
५९		सुचनाप्रविधि अधिकृत		७,००,०००.००	
६०		प्राविधिक कर्मचारी		३२,००,०००.००	
६१		ड्राईभर		१२,००,०००.००	
६२		प्रमुख तथा उप प्रमुख स्वकिय सचिव		१२,००,०००.००	
६३		वडा कार्यालयका करार कर्मचारी		६०,००,०००.००	
६४		एम आइ एस अपरेटर		६,००,०००.००	
६५		कृषि प्राविधिक कर्मचारी		१५,००,०००.००	
६६		पशु-सेवाका प्राविधिक कर्मचारी		१५,००,०००.००	
६७		नगर-प्रहरी		५०,००,०००.००	
६८		सुरक्षागार्ड		१५,००,०००.००	
६९		बगैचा हेरालु		३,५०,०००.००	
७०		तुल्टी बाटिका संरक्षण		३,२५,०००.००	
७१		कृषि फर्म कर्मचारी तलब		१,००,०००.००	
७२		कृषि करार का.स.कर्मचारी		४,५०,०००.००	
७३		चांड-पर्व सेवाका कर्मचारी		८,००,०००.००	
७४		बन तथा धार्मिक क्षेत्र सफाइ कर्मचारी		४,००,०००.००	
७५		सडकबत्ती मर्मत कर्मचारी		१५,००,०००.००	
७६		स्विपर करार पारिश्रमिक		३४,००,०००.००	
७७		हेभी इक्यूपमेण्ट ड्राईभर		१८,००,०००.००	
७८		अदालत कानुनी उपचार खर्च धरौटी कानुनी व्यवसायी खर्च समेत		५,००,०००.००	
७९	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क		-	
८०	२२४१५	अन्य सेवा शुल्क		-	
८१		वसपार्क तथा अन्य पसल कबलको पानी तथा बिधुत		५,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
८२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च		-	
८३		सडकबत्ती नया जडान		४४,९६,०००.००	
८४		सडकबत्ती मर्मत सम्भार		२०,००,०००.००	
८५		आबधिक योजना र मध्यमकालिन खर्च संरचना		५,००,०००.००	
८६		नगरपालिकास्थापना दिवश		१५,००,०००.००	
८७		स्थानीय, राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय अन्य दिवश		१०,००,०००.००	
८८		करदाता शिक्षा कार्यक्रम		२,५०,०००.००	
८९		सदस्यताशुल्क		१,००,०००.००	
९०		लास सद्गत कार्यक्रम		४,००,०००.००	
९१		पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको बालबालिकाको एस.ई.ई. विशिष्ट अंक प्रोत्साहन कार्यक्रम		३,००,०००.००	
९२		सुत्केरीस्याहार खर्च		१,००,०००.००	
९३		मासिक नगर शिक्षा समिति बैठक खर्च		२,५०,०००.००	
९४		मासिक स्वास्थ्य केन्द्र प्रमुख बैठक खर्च		२,५०,०००.००	
९५		स्वास्थ्य जटिल रोग सिफारीस बैठक खर्च		५,००,०००.००	
९६		अपाङ्ग सिफारीस बैठक खर्च		४,००,०००.००	
९७		मासिक विधालय प्र.अ. बैठक खर्च		३,५०,०००.००	
९८		नयां कर्मचारी पदपूर्ति कार्यक्रम		७,००,०००.००	
९९		आकस्मिककोष		२५,००,०००.००	
१००		स्वास्थ्यचौकीको बिधुत, इन्टरनेट, टेलिफोन, खानेपानी महशुल खर्च		१०,००,०००.००	
१०१		नगर तथा वडा राजस्व र पञ्जिकरण व्यवस्थापन खर्च		२,००,०००.००	
१०२		कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि		१०,००,०००.००	
१०३		सरुवा भ्रमण खर्च		२,००,०००.००	
१०४		प्रमुखप्रशासकीय अधिकृत क्वाटर व्यवस्थापन खर्च		४,००,०००.००	
१०५		आ.व.२०७८।७९को चालु खर्चको भुक्तानी बाकी		२५,००,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
१०६		चांडपर्वजात्रा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च		३०,००,०००.००	
१०७		धार्मिकसंघ संस्था बाद्य सामाग्री सहयोग कार्यक्रम		१,००,०००.००	
१०८		जे.सी.वी.संचालन इन्धन खर्च		२०,००,०००.००	
१०९		जे.सी.वी.संचालन मर्मत खर्च		१०,००,०००.००	
११०		जे.सी.वी.संचालन ड्राइवर फिल्ड भत्ता खर्च		५,००,०००.००	
१११		टिपरर ट्याक्टर संचालन इन्धन खर्च		१२,००,०००.००	
११२		टिपरर ट्याक्टर संचालन मर्मत खर्च		१०,००,०००.००	
११३		Public Asset Management System (PAMS)		२,००,०००.००	
११४		जेटिङ्गमेशिन गाडी संचालन इन्धन खर्च		८,००,०००.००	
११५		जेटिङ्गमेशिन गाडी संचालन पानी व्यवस्थापन खर्च		६,००,०००.००	
११६		जेटिङ्गमेशिन गाडी संचालन मर्मत खर्च		६,००,०००.००	
११७		सफाइसामाग्री खरिद		-	
११८		मेयरकप भलिबल प्रतियोगिता		५,००,०००.००	
११९		उपमेयर कप महिला भलिबल प्रतियोगिता		५,००,०००.००	
१२०		मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता		१०,००,०००.००	
१२१		मेयरकप तेक्वाडो प्रतियोगिता		३,००,०००.००	
१२२		राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता		५,००,०००.००	
१२३		अन्य-खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागि तथा अन्य		७,००,०००.००	
१२४		नदिनियन्त्रण कार्यक्रम		२५,००,०००.००	
१२५		बित्त-चित्र निर्माण		५,००,०००.००	
१२६		स्मारिका प्रकाशन		५,००,०००.००	
१२७		नगरपालिका पुस्तकालय तथा सुचना केन्द्र स्थापना		५,००,०००.००	
१२८		पुस्तक तथा पत्रिका खरिद		५,००,०००.००	
१२९		कार्यालय सामान लिलाम बिक्री सुचना प्रकाशन तथा प्रक्रिया सम्बन्धी खर्च		३,००,०००.००	
१३०	२२५२२	सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम		५,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
१३१	२२५२२	आर्थिक विकास कार्यक्रम			
१३२		कृषी शाखा कार्यक्रम		-	
१३३		अफिसको लागि ल्याबटप खरिद		१,००,०००.००	
१३४		अर्गानिक खेति सम्बन्धी तालिम नमुना फार्म तयार गर्ने		५,००,०००.००	
१३५		आधुनिक मौरिपालन तालिम		३,००,०००.००	
१३६		उत्कृष्ट किसानलाई पुरस्कृत गर्ने		१,००,०००.००	
१३७		कम्पोष्ट विन वितरण (बजार लक्षित वडा) प्रतिशत अनुदान		५,००,०००.००	
१३८		ऋप कटिड कार्यक्रम (धान मकै आलु)		१,००,०००.००	
१३९		कृषी औजार वितरण (मिनिटिलर)		७,००,०००.००	
१४०		कृषी औजार वितरण विषाधी छर्ने पम्प		५,००,०००.००	
१४१		कृषी चुन वितरण		७,००,०००.००	
१४२		कृषी तथा पशुपालन सम्बन्धमा डकुमेन्ट तयार गर्ने		२,००,०००.००	
१४३		कार्यक्रम सञ्चालन खर्च (बैठक व्यवस्थापन,वितरण, अनुगमन, रासयनिक मलको बैठक) चालु तथा गत वर्षको		५,००,०००.००	
१४४		कौशी खेति तालिम साथै विउ तथा इएम वितरण		५,००,०००.००	
१४५		गोलभेडामा प्रयोग हुने टप र फेरोमिन ट्रयाप वितरण		७,००,०००.००	
१४६		च्याउ खेतिको लागि सहयोग तथा तालिम		३,००,०००.००	
१४७		तरकारी मिनिकिट वितरण (बर्षे)		६,००,०००.००	
१४८		तरकारीको मिनिकिट वितरण (हिउदे तरकारी सबै वडामा वितरण)		५,००,०००.००	
१४९		प्लास्टिक टनेल वितरण		५,००,०००.००	
१५०		मल्लिङ प्लास्टिक खेतीमा प्लास्टिक सपोर्ट		५,००,०००.००	
१५१		माटो परिक्षण ल्याबको लागि सामग्री खरिद नमुना संकलन उपकरण खरिद		३,००,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
१५२		मौरी घर गौला सहित वितरण		९,००,०००.००	
१५३		रोगकिरा व्यवस्थापन तालिम		५,००,०००.००	
१५४		संस्थागत सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन लागत सहभागिताको लागि		५०,००,०००.००	
१५५		साना सिँचाई कार्यक्रम (कृषी शाखाको इनार समेत)		५,००,०००.००	
१५६		पशु शाखा कार्यक्रम			
१५७		पशु प्राविधिक जनशक्तिको पारिश्रमीक		१४,००,०००.००	
१५८		उपचार तथा परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम		१८,५०,०००.००	
१५९		कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम(तरल नाइट्रोजन खरीद, ढुवानी र कृ.ग.का लागी आवश्यक सामान खरीद		४,००,०००.००	
१६०		खारेप कार्यक्रम संचालन(खोरेत, पि.पि.आर,लम्पी, एच.एस.एण्ड बि क्यू आदी)		५,००,०००.००	
१६१		छाडा चौपाय व्यवस्थापन (गाइ बाछ्छा संरक्षण गर्ने संस्था मार्फत काम गर्ने)		१,००,०००.००	
१६२		बैठक, अनुगमण कार्यक्रम		२,००,०००.००	
१६३		सेवा केन्द्रका लागी सर्जिकल उपकरण खरीद		१,५०,०००.००	
१६४		सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन तथा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम		४,००,०००.००	
१६५		उद्योग, व्यापार तथा व्यवसाय		१०,००,०००.००	
१६६		पर्यटन तथा संस्कृति		१,५२,००,०००.००	
१६७		भूमी व्यवस्था सहकारी तथा वित्तीय		२४,५०,०००.००	
१६८	२२५२२	सामाजिक विकास कार्यक्रम			
१६९		शिक्षा शाखा कार्यक्रम			
१७०		नगरपालिकाबाट सञ्चालित बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताको तलबभत्ता तथा पोशाक खर्च व्यवस्थापन अनुदान		७,१७,०००.००	
१७१		प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरु र विद्यालय कर्मचारीहरुको थप तलब भत्ता		६५,५२,०००.००	
१७२		कार्यक्रम प्रवोधिकरण तथा बैडक संचालन तथा व्यवस्थापन		३,००,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
१७३		"सुशासनका लागि पारदर्शिता" बनेपा शैक्षिक बुलेटिन विकास तथा छपाई		१,००,०००.००	
१७४		शिक्षक डायरी र शैक्षिक कार्यपात्रो प्रकाशन तथा कार्यन्वयन		२,००,०००.००	
१७५		शिक्षकको क्षमता विकास कार्यक्रम		५,००,०००.००	
१७६		हाम्रो बनेपा , हाम्रो गौरव" स्थानिय पाठ्यपुस्तक विकास र छपाई		६,००,०००.००	
१७७		" स्तरिय मूल्याङ्कन हाम्रो अभियान" आधारभूत तह (कक्षा ८) र विद्यालयका अन्तिम परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन (डिङ्क पूर्व तयारी - १५००००/- , कक्षा ८ नगरस्तरिय आधारभुत तह परिक्षा - ६५००००/-, प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला - १५००००/-, कक्षा (४-७) कक्षा ५-९ , ५५००००/-))		१५,००,०००.००	
१७८		"हाम्रो विद्यालय, हाम्रो सपना" नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम(शैक्षिक सुधार) नयाँ चारवटा विद्यालयको लागि ४*१०,००,०००=४०,००,०००/- र पुराना नमूना विद्यालयको लागि ४*१०,००,०००/- =२०,००,०००/-		८०,००,०००.००	
१७९		IEMS अभिमुखिकरण कार्यक्रम		१,००,०००.००	
१८०		अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम		१,००,०००.००	
१८१		उपचारात्मक शिक्षण कार्यक्रम		३,००,०००.००	
१८२		प्रतिभा पहिचान: नगरस्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन		४,८६,०००.००	
१८३		बालविकास केन्द्रमा शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला		२,००,०००.००	
१८४		विद्यालय प्रशासनिक खर्च व्यवस्थापन		६,४५,०००.००	
१८५		शैक्षिक सामग्री प्रदर्शनी		२,००,०००.००	
१८६		शिक्षकलाई शिक्षणमा जरू प्रयोग सम्बन्धी तालिम		३,००,०००.००	
१८७		विद्यालय सुपरिवेक्षण		२,००,०००.००	
१८८		स्वास्थ्य शाखा कार्यक्रम		-	
१८९		स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरुको (स्थायी, करार) तलब भत्ता प्रोत्साहन खर्च पोशाक लगायतका खर्च		२,१०,००,०००.००	
१९०		उप- प्रमुखसंग स्वास्थ्य कार्यक्रम (किशोर-किशोरी, गर्भवति तथा सुत्केरी)		१०,००,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
१९१		गाँउघर, बाह्य खोप क्लिनिकमा खटिएका फिल्ड कार्यकर्ताहरूलाई प्रति व्यक्ति प्रति दिन रु २०० का दरले यातायात खर्च		१,५०,०००.००	
१९२		नगर अस्पताल प्रयोगशाला, अन्य व्यवस्थापन		३,००,०००.००	
१९३		नगर प्रमुख स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम		१०,००,०००.००	
१९४		नसर्ने रोगको व्यवस्थापन (औषधी तथा अन्य आवश्यक सामग्री)		५,००,०००.००	
१९५		प्राथमिक उपचार किट खरिद		१,००,०००.००	
१९६		बनेपा नगर अस्पतालको लागि फार्मेसी सञ्चालन व्यवस्थापन		६,००,०००.००	
१९७		म.स्व.से. कार्यक्रम (एक दिने आमा समुहको तालिम, म.स्वा.स्व.से. हरूको गोष्ठी, समिक्षा, अभिमुखिकरण, अन्तरक्रिया, राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम र अन्य)		२,००,०००.००	
१९८		म.स्वा.स्व.से. दिवस तथा सम्मानजनक विदाई तथा उत्कृष्टलाई सम्मान कार्यक्रम (द्विदिनाई प्रति व्यक्ति म.सा.स्व.से. रु ३०,०००/-)		१,००,०००.००	
१९९		योग केन्द्र व्यवस्थापन		१,००,०००.००	
२००		रा.म.सा.स्वा.स्व.से. प्रोत्साहन खर्च (मासिक रु २००० का दरले)		२०,१६,०००.००	
२०१		रा.म.सा.स्वा.स्व.से. लाई आमा समुह बैठक संचालन बापत प्रोत्साहन खर्च (मासिक रु ५०० का दरले)		५,०४,०००.००	
२०२		वर्थिङ सेन्टर संचालन प्रोत्साहन		३,००,०००.००	
२०३		विपन्न नागरिक औषधी उपचार कार्यक्रम		२,००,०००.००	
२०४		विभिन्न सरुवा रोगको प्रकोप महामारी रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन कार्य		२,००,०००.००	
२०५		विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर, जेष्ठ नागरिकलाई दन्त शिविर		१०,००,०००.००	
२०६		स्तनपान कक्ष व्यवस्थापन		३,७५,०००.००	
२०७		स्वास्थ्य तर्फ विभिन्न तालिम गोष्ठी , अनुगमन, निरीक्षण, बैठक		३,७५,०००.००	
२०८		स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिलाई ओरियन्टेसन		३,००,०००.००	
२०९		स्वास्थ्य विमा (विपन्न नागरिक , अपाङ्गता क वर्ग, म.सा.स्वा.स्व.से, विमा दर्ता सहयोगी)		७,००,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
२१०		स्वास्थ्य संस्था दर्ता, नविकरण तथा स्तरोन्नतिका लागि शिफारिस बैठक		१,००,०००.००	
२११		स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरूलाई सञ्चार खर्च (मासिक १००० का दरले १५ वटा संस्थाका लागि)		१,५०,०००.००	
२१२		स्वास्थ्य संस्थाका लागि आवश्यक जिकल सामग्री खरिद		१,००,०००.००	
२१३		स्वास्थ्य संस्थाका लागि आवश्यक पर्ने फर्निचर लगायतका सामग्री व्यवस्थापन		३,००,०००.००	
२१४		स्वास्थ्य संस्थाका लागि स्टेशनरी लगायतका सामग्रीहरू व्यवस्थापन र छुपाई		१०,००,०००.००	
२१५		स्वास्थ्य संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने थप औषधी लगायतका आवश्यक सामग्री खरिद		१,००,०००.००	
२१६		स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अनुदान (अस्पताललाई रु १०००००/- , र बाँकी १४ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई प्रति संस्था रु ५००००/- का दरले)		५,००,०००.००	
२१७		विविध खर्च		२,००,०००.००	
२१८		स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि विभिन्न संघ सस्था (मोतियाबिन्दु शल्यक्रियाका लागि रेयुकाई आखा अस्पताल, अपाङ्ग बालबालिकाका लागि निशुल्क शल्यक्रिया लगायत अन्य कार्यका लागि) संग भएको सम्झौता अनुसारको रकम भुक्तानी)		१०,००,०००.००	
२१९		खानेपानी तथा सरसफाई		३,००,००,०००.००	
२२०		महिला, बालबालिका सामाजिक संरक्षण र समावेशीकरण		-	
२२१		Gesi-audit		२,००,०००.००	
२२२		अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई मागमा आधारित प्राथमिकताको आधारमा सहयोग		५,००,०००.००	
२२३		अल्जाइमर्स तथा बुढौलिपनामा हुने स्वास्थ्य समस्या बारेमा अभिमुखीकरण		१,५०,०००.००	
२२४		आत्मरक्षा सम्बन्धि तालिम		३,००,०००.००	
२२५		आमाबाबु विहिन बालबालिका संरक्षण र सहयोग		३,००,०००.००	
२२६		आवश्यकता अनुसार आय आर्जनमा सहयोग		२,५०,०००.००	
२२७		उद्यमी मेला		३,००,०००.००	
२२८		एकल महिलालाई आयआर्जन सहयोग तथा सिपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि र मनोविमर्श		५,००,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
२२९		किशोरी नगर तथा वडा संजाल अन्तरक्रिया		१,००,०००.००	
२३०		जनजाति, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक छात्रवृद्धि		५,००,०००.००	
२३१		जनजाति, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक सिप तथा आय आर्जन		२,००,०००.००	
२३२		जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन		१,००,०००.००	
२३३		जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारी निर्माण		५,५०,०००.००	
२३४		जेष्ठ नागरिक सम्मान		४,००,०००.००	
२३५		जेष्ठ नागरिक समिति अन्तरक्रिया कार्यक्रम		१,००,०००.००	
२३६		जीवन उपयोगि सिप सम्बन्धि तालिम		४,००,०००.००	
२३७		दलित छात्रवृद्धि		५,००,०००.००	
२३८		दलित सिप प्रवर्धन तथा आयआर्जन		२,००,०००.००	
२३९		दलित, जनजाति, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृतलाई लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन		५,००,०००.००	
२४०		दलित, जनजाति, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृतलाई शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन		५,००,०००.००	
२४१		नगर बाल संजाल तथा वडा बाल संजाल अभिमुखीकरण, गठन तथा पुनःगठन		५,००,०००.००	
२४२		नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		५,००,०००.००	
२४३		नवप्रवर्धक उद्यमीलाई अनुदान		५,००,०००.००	
२४४		निजी तथा सामुदायिक विद्यालयका किशोरीहरुका लागि मनोविमर्श तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		५,००,०००.००	
२४५		निर्वाचित जनप्रतिनिधिलाई अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२,००,०००.००	
२४६		बालकोष स्थापना		५,००,०००.००	
२४७		बालबालिका सम्बन्धी स्थितिपत्र तयारी र लगानी योजना निर्माण		१०,००,०००.००	
२४८		बालमैत्री स्थानीय शासनका सूचकहरुको अनुगमन		१,००,०००.००	
२४९		बालमैत्री स्थानीय शासनका सूचकहरुको बारेमा मापन: वडास्तरिय सरोकारवालाहरुसंग		६,००,०००.००	
२५०		बालश्रम न्यूनिकरण सम्बन्धी अभियान		१,००,०००.००	
२५१		महिला दिवस, अपाङ्गता दिवस, १६ दिने अभियान, बाल दिवस, जेष्ठ नागरिक दिवस र अन्य विभिन्न दिवसहरु संचालन		५,००,०००.००	
२५२		महिला पत्रकारको क्षमता अभिवृद्धि, मनोविमर्श		१,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
२५३		महिला सहकारीलाई नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२,००,०००.००	
२५४		महिलाहरूलाई प्रजनन स्वास्थ्य तथा मनोविमर्श तालिम		२,००,०००.००	
२५५		लैङ्गिक कोष स्थापना		२,००,०००.००	
२५६		वडा महिला जनप्रतिनिधिसंग महिला कार्यक्रम		१४,००,०००.००	
२५७		विउपूँजी स्थापना र परिचालन		५,००,०००.००	
२५८		स्थानीय बालअधिकार समिति र बाल क्लबहरूको सिकाई अनुभव आदानप्रदान- अन्तरजिल्ला		१,००,०००.००	
२५९		सम विकास कार्यक्रम		४,००,०००.००	
२६०		सरोकारवाला व्यक्ति तथा निकायहरूलाई सचेतनामुलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२,००,०००.००	
२६१		सिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम		४,००,०००.००	
२६२		सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण		६,००,०००.००	
२६३		बन पार्क हरियाली र भुसंरक्षण		२,५५,००,०००.००	
२६४		प्रकोप व्यवस्थापन कोष		५५,००,०००.००	
२६५	२२५२२	नीति कानुन न्याय तथा सुशासन		३२,००,०००.००	
२६६	२२५२२	राजस्व तथा राजस्व परिचालन		१५,००,०००.००	
२६७	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च		-	
२६८		वडाकार्यालय विविध खर्च		-	
२६९		१नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२७०		२नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२७१		३नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२७२		४नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२७३		५नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२७४		६नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२७५		७नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२७६		८नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२७७		९नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२७८		१०नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
२७९		११नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२८०		१२नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२८१		१३नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२८२		१४नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२,००,०००.००	
२८३		वडाकार्यालय चालु खर्च—		-	
२८४		१नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२८५		२नं.वडा कार्यालय चालु कार्यालय खर्च		१,००,०००.००	
२८६		३नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२८७		४नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२८८		५नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२८९		६नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२९०		७नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२९१		८नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२९२		९नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२९३		१०नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२९४		११नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२९५		१२नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२९६		१३नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२९७		१४नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१,००,०००.००	
२९८		वडासमिति बैठक र वडा अनुगमन भत्ता		-	
२९९		१नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३००		२नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३०१		३नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३०२		४नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३०३		५नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३०४		६नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३०५		७नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३०६		८नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३०७		९नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३०८		१०नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
३०९		११ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३१०		१२ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३११		१३ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३१२		१४ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		२,००,०००.००	
३१३		वडाकार्यालय संचालन खर्च—		-	
३१४		१ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	१	२,००,०००.००	
३१५		२ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	२	२,००,०००.००	
३१६		३ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	३	२,००,०००.००	
३१७		४ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	४	२,००,०००.००	
३१८		५ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	५	२,००,०००.००	
३१९		६ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	६	२,००,०००.००	
३२०		७ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	७	२,००,०००.००	
३२१		८ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	८	२,००,०००.००	
३२२		९ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	९	२,००,०००.००	
३२३		१० नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	१०	२,००,०००.००	
३२४		११ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	११	२,००,०००.००	
३२५		१२ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	१२	२,००,०००.००	
३२६		१३ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	१३	२,००,०००.००	
३२७		१४ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च—	१४	२,००,०००.००	
३२८	२२६००	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च		-	
३२९	२२६१०	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च		-	
३३०	२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च		१०,६९,०००.००	
३३१	२२५१२	कर्मचारी तालिम गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम		५,००,०००.००	
३३२	२२५१२	पदाधिकारी तालिम गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम		५,००,०००.००	
३३३	२२५१२	पदाधिकारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		५,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
३३४	२२५१२	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		५,००,०००.००	
३३५	२२५२९	१नं. वडा आकस्मिक कोष	१	७,००,०००.००	
३३६	२२५२९	२नं. वडा आकस्मिक कोष	२	७,००,०००.००	
३३७	२२५२९	३नं. वडा आकस्मिक कोष	३	७,००,०००.००	
३३८	२२५२९	४नं. वडा आकस्मिक कोष	४	७,००,०००.००	
३३९	२२५२९	५नं. वडा आकस्मिक कोष	५	७,००,०००.००	
३४०	२२५२९	६नं. वडा आकस्मिक कोष	६	७,००,०००.००	
३४१	२२५२९	७नं. वडा आकस्मिक कोष	७	७,००,०००.००	
३४२	२२५२९	८नं. वडा आकस्मिक कोष	८	७,००,०००.००	
३४३	२२५२९	९नं. वडा आकस्मिक कोष	९	७,००,०००.००	
३४४	२२५२९	१०नं. वडा आकस्मिक कोष	१०	७,००,०००.००	
३४५	२२५२९	११नं. वडा आकस्मिक कोष	११	७,००,०००.००	
३४६	२२५२९	१२नं. वडा आकस्मिक कोष	१२	७,००,०००.००	
३४७	२२५२९	१३नं. वडा आकस्मिक कोष	१३	७,००,०००.००	
३४८	२२५२९	१४नं. वडा आकस्मिक कोष	१४	७,००,०००.००	
३४९		१ नं वडा सामाजिक विकास कोष	१	३,००,०००.००	
३५०		२ नं वडा सामाजिक विकास कोष	२	३,००,०००.००	
३५१		३ नं वडा सामाजिक विकास कोष	३	३,००,०००.००	
३५२		४ नं वडा सामाजिक विकास कोष	४	३,००,०००.००	
३५३		५ नं वडा सामाजिक विकास कोष	५	३,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
३५४		६ नं वडा सामाजिक विकास कोष	६	३,००,०००.००	
३५५		७ नं वडा सामाजिक विकास कोष	७	३,००,०००.००	
३५६		८ नं वडा सामाजिक विकास कोष	८	३,००,०००.००	
३५७		९ नं वडा सामाजिक विकास कोष	९	३,००,०००.००	
३५८		१० नं वडा सामाजिक विकास कोष	१०	३,००,०००.००	
३५९		११ नं वडा सामाजिक विकास कोष	११	३,००,०००.००	
३६०		१२ नं वडा सामाजिक विकास कोष	१२	३,००,०००.००	
३६१		१३ नं वडा सामाजिक विकास कोष	१३	३,००,०००.००	
३६२		१४ नं वडा सामाजिक विकास कोष	१४	३,००,०००.००	
३६३	२२६१२	कर्मचारी अध्ययन भ्रमण		५,००,०००.००	
३६४	२२६१२	पदाधिकारी अध्ययन भ्रमण		१०,००,०००.००	
३६५	२२६१२	कर्मचारी विदेश भ्रमण कार्यक्रम		१०,००,०००.००	
३६६	२२६१२	पदाधिकारी विदेश भ्रमण कार्यक्रम		१०,००,०००.००	
३६७	२२६१३	विदेशी विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधी मण्डलको भ्रमण खर्च		१५,००,०००.००	
३६८	२२६१९	अन्य-भ्रमण खर्च		५,००,०००.००	
३६९		विविध खर्च		-	
३७०	२२७११	विविध खर्च		३०,००,०००.००	
३७१	२२७२१	सभा संचालन खर्च		-	
३७२		नगरसभा संचालन खर्च		१५,००,०००.००	
३७३	२४२११	अर्थ मन्त्रालय		-	
३७४	२४२१२	आन्तरीक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन		-	
३७५				-	
३७६	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता		-	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
३७७	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता		-	
३७८	२५३१३	चण्डेश्वरी सामुदायिक बन		१,२५,०००.००	
३७९		धनेश्वर सामुदायिक बन		२,००,०००.००	
३८०	२५३१३	उपभोक्ता समिति तथा गैर-सरकारी संस्था सहायता		३,००,०००.००	
३८१	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृति संस्था सहायता		-	
३८२	२५३१५	अन्य-सामाजिक संस्थाहरुलाई सहायता		१५,००,०००.००	
३८३	२७२१९	अन्य सहायता		५,००,०००.००	
३८४	२६४१३	काभ्रे एकिकृत खानेपानी		१,०३,७५,०००.००	
३८५	२७३१३	सेवा-निवृत्तको संचित बिदा		५०,००,०००.००	
३८६	२७३१४	सेवा-निवृत्तको औषधी उपचार		५०,००,०००.००	
३८७	२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता		२,००,०००.००	
३८८	२८१४०	भाडा		-	
३८९	२८१४१	जग्गाको भाडा		-	
३९०	२८१४२	घरभाडा		१०,००,०००.००	
३९१	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार भाडा		५,००,०००.००	
३९२	२८१४९	अन्य-भाडा		२,००,०००.००	
३९३	२८२१९	अन्य-फिर्ता (नक्सा दस्तुर, सम्पति कर, र अन्य विविध)		१६,००,०००.००	
३९४	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्क सुधार खर्च		५०,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
३९५	३९९२०	सवारीसाधन तथा मेशीनरी औजार		-	
३९६	३९९२१	सवारी-साधन		१५,००,०००.००	
३९७	३९९२२	मेशीनरी तथा औजार		१५,००,०००.००	
३९८	३९९२३	फर्निचर तथा फिक्सचर		२५,००,०००.००	
३९९	३९९३०	अन्य पुजिगत खर्च		-	
४००	३९९३४	कम्प्यूटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य बौदिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च		१५,००,०००.००	
४०१		आयोजना बिप्लुत अध्ययन प्रतिवेदन खर्च		४०,००,०००.००	
४०२		आयोजना ल्याव टेष्ट खर्च		५,००,०००.००	
४०३		वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन कार्य		५,००,०००.००	
४०४	३९९५९	१नं. वडा स्तरीय योजना	१	३५,००,०००.००	
४०५	३९९५९	२नं. वडा स्तरीय योजना	२	३५,००,०००.००	
४०६	३९९५९	३नं. वडा स्तरीय योजना	३	३५,००,०००.००	
४०७	३९९५९	४नं. वडा स्तरीय योजना	४	३५,००,०००.००	
४०८	३९९५९	५नं. वडा स्तरीय योजना	५	३५,००,०००.००	
४०९	३९९५९	६नं. वडा स्तरीय योजना	६	३५,००,०००.००	
४१०	३९९५९	७नं. वडा स्तरीय योजना	७	३५,००,०००.००	
४११	३९९५९	८नं. वडा स्तरीय योजना	८	३५,००,०००.००	
४१२	३९९५९	९नं. वडा स्तरीय योजना	९	३५,००,०००.००	
४१३	३९९५९	१०नं. वडा स्तरीय योजना	१०	३५,००,०००.००	
४१४	३९९५९	११नं. वडा स्तरीय योजना	११	३५,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
४१५	३१५९	१२नं. वडा स्तरीय योजना	१२	३५,००,०००.००	
४१६	३१५९	१३नं. वडा स्तरीय योजना	१३	३५,००,०००.००	
४१७	३१५९	१४नं. वडा स्तरीय योजना	१४	३५,००,०००.००	
४१८		नगर स्तरिय योजना			
४१९		पुलारा गोठडाँडा सडक		३०,००,०००.००	
४२०		राहुल डाँडा सडक कालोपत्रै		२०,००,०००.००	
४२१		थापागाउँ देखि १० नं. सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती		३०,००,०००.००	
४२२		पाण्डेगाउँ रायगाउँ सडक		२०,००,०००.००	
४२३		नन्देमाता माझगाउँ हुदै बाँसाझाड सम्म सडक स्तरोन्नती		४५,००,०००.००	
४२४		बाँसाझाड सिक्रे रोहिणी सडक		१५,००,०००.००	
४२५		भिमसेन मार्ग		२५,००,०००.००	
४२६		सेतीदेवी मार्ग स्तरोन्नती		३०,००,०००.००	
४२७		पाकुडोल देखि वडा कार्यालय सडक निर्माण		१५,००,०००.००	
४२८		ढकाल गणेश बस्नेतगाउँ सडक निर्माण		१०,००,०००.००	
४२९		कलमसी बस्ने खोरिया श्वेतबारा सडक निर्माण		१०,००,०००.००	
४३०		कलमसी बन्चरे हुदै ढुंगेमाझगाउँ सडक स्तरोन्नती		१०,००,०००.००	
४३१		नगकोट टावरको दक्षिण पार्क निर्माण		१५,००,०००.००	
४३२		बासुकी पार्क निर्माण		१०,००,०००.००	
४३३		तन्चोक गुम्बा निर्माण		१०,००,०००.००	
४३४		ऐला गणेशबाट भगवती मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती		१०,००,०००.००	
४३५		रामेश्वर मार्ग		१०,००,०००.००	
४३६		उग्रतीर्थ घाट सुधार योजना		१०,००,०००.००	
४३७		स्टिल उड जाने बाटो अरनिको राजमार्ग सहायक मार्ग		५,००,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
४३८		गोसाईथान चण्डेश्वरी जंगल ढुंगा मूर्ति पार्क निर्माण		१०,००,०००.००	
४३९		सत्य साई हस्पिटल बाट भिमसेनथान जाने बाटो		१५,००,०००.००	
४४०		चण्डेश्वरी खोला करिडोर वडा नं. ७ काभ्रे क्याम्पस जाने पुलबाट बुडोल महादेव मन्दिरजाने पुलसम्म		२०,००,०००.००	
४४१		राम मन्दिर भक्तेश्वर मार्ग		१५,००,०००.००	
४४२		तुल्टि बगैचा पार्क सुधार ब्यायाम सामग्री		१०,००,०००.००	
४४३		बाजे बज्यै पार्क		२०,००,०००.००	
४४४		रेशम मार्ग चोक सुधार		१०,००,०००.००	
४४५		धौच घाट सुधार(दह टोल घाट)		१०,००,०००.००	
४४६		मानडाँडा बाटो ढलान		५,००,०००.००	
४४७		बानियाँ टोल बाटो ढलान		५,००,०००.००	
४४८		नेपाल प्रहरी स्कूल जाने बाटो अरनिको राजमार्ग सिमाबाट		१५,००,०००.००	
४४९		नेपाल प्रहरी स्कूल पछाडिबाट बाझावन जाने बाटो		८,००,०००.००	
४५०		बिद्यासागर पुल देखि थानघाट जाने बाटोको सडक पेटी		५,००,०००.००	
४५१		साँगा तुलसी मेहर अगाडी मन्दिर क्षेत्रमा पार्क सहित ब्यायाम स्थल निर्माण		७,००,०००.००	
४५२		युद्ध बहादुर थापाको घर देखि शान्ति पार्क जाने बाटो		५,००,०००.००	
४५३		साँगा सरस्वती मन्दिर देखि कार्कीगाउँ घरसम्म जाने बाटो ढलान		५,००,०००.००	
४५४		आशापुरी सार्वजनिक चर्पी निर्माण		५,००,०००.००	
४५५		१नं. वडा नगर स्तरीय योजना-		-	
४५६		रायगाउँ सडक	१	५,००,०००.००	
४५७		करुणामय पाण्डे गाउँ सडक	१	१३,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
४५८		अमलडोल रातमाटे सडक	१	१०,००,०००.००	
४५९		व्याङ्गदुङ्गा वडा कार्यालय सडक	१	१०,००,०००.००	
४६०		बनेपा प्रवेशद्वार टुकुचा	१	१०,००,०००.००	
४६१		टुकुचा घाट मर्मत	१	५,००,०००.००	
४६२		लामिछाने गाउँ माझ गाउँ	१	६,००,०००.००	
४६३		ठुलोधारा कृषि सडक	१	१२,००,०००.००	
४६४		खावा घाटेपाटी सडक	१	२०,००,०००.००	
४६५		खडबडे दिपलचौर सडक	१	९,००,०००.००	
४६६	३११५९	२नं. वडा नगर स्तरीय योजना-		-	
४६७		अम्बिका स्थान कपुंगाल डुडामुख सडक	२	६,००,०००.००	
४६८		महादेव खोला दलित बस्ती डुडामुख सडक	२	७,००,०००.००	
४६९		साकेँ मोड ठाडुंगा सडक	२	१०,००,०००.००	
४७०		रत्नचुण्डेश्वर दोभान सडक खण्ड निमारा खोल्सी मेसिनरी वाल निर्माण	२	१०,००,०००.००	
४७१		पुण्यमाता घाटेपाटी निर्माण	२	१०,००,०००.००	
४७२		देउराली नाम्लेभिर सडक	२	१५,००,०००.००	
४७३		दोवाटो विरूवा सडक	२	१५,००,०००.००	
४७४		हिटी धारा पोखरी निर्माण	२	७,००,०००.००	
४७५		तल्लो गिरी गाउँ खानेपानी	२	१०,००,०००.००	
४७६		सानुखोला रजमती सडक	२	१०,००,०००.००	
४७७	३११५९	३नं. वडा नगर स्तरीय योजना-		-	
४७८		घट्टाबाट वडा कार्यालयसम्म जाने बाटो निर्माण	३	६,००,०००.००	
४७९		च्यानेपाटी निर्माण तिनघरे	३	६,००,०००.००	
४८०		तिनघरे काफलटापु पार्क	३	५,००,०००.००	
४८१		ठुलोचौर केदार सडक मर्मत	३	६,००,०००.००	
४८२		चौतारा हुदै गणेश स्थान शहिद भिमसेन मार्ग जोड्ने सडक	३	८,००,०००.००	
४८३		दुवालथुने ठुलो धारो संरक्षण	३	९,००,०००.००	
४८४		तुलाईने पधेरो व्यवस्थित	३	४,५०,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
४८५		देउराली काफलबोट गुरुङ गाउँ सडक	३	९,००,०००.००	
४८६		मुहान थली सडक	३	९,००,०००.००	
४८७		गैरीबारी लप्सिबोट	३	५,००,०००.००	
४८८		अरूणोदय स्याङसेडाडा सडक	३	६,००,०००.००	
४८९		खरका चौर दलित बस्ती हुदै पराजुली टोल	३	८,००,०००.००	
४९०		नाला काशी भङ्गाड रोड देखि पिपलबोटसम्मको सिढी	३	६,००,०००.००	
४९१		ठूलो धारो हुदै वरवडी सिढी	३	६,००,०००.००	
४९२		प्रभात आधारभुत विद्यालय	३	६,५०,०००.००	
४९३	३९९५९	४ नं. वडा नगर स्तरीय योजना-		-	
४९४		आँगल गुफाडोली बाताल सडक		१३,००,०००.००	
४९५		आँगल दवाडी टोल सडक		९,००,०००.००	
४९६		नेवारटोल आँगल सडक		१०,००,०००.००	
४९७		बाताल खरिटार सडक		९,००,०००.००	
४९८		नेपालीटोल च्यानेबगर सडक		९,००,०००.००	
४९९		गंशटोल पाटी		९,००,०००.००	
५००		महेश्वरी मन्दिर प्राङगण सुधार		८,००,०००.००	
५०१		करुणामय स्वागतद्वार		७,००,०००.००	
५०२		बुल्ले नमूना बस्ती		८,००,०००.००	
५०३		नगर अस्पताल मार्ग		१०,००,०००.००	
५०४		च्याने बगर घाट सुधार		८,००,०००.००	
५०५	३९९५९	५ नं. वडा नगर स्तरीय योजना-		-	
५०६		नेपाल बनेपा बहु प्राविधिक विद्यालय देखि काथु गणेश सम्मको बाटो स्तरोन्नती		२०,००,०००.००	
५०७		चप्लेटी खत्री गाउँ मोटर बाटो		६,००,०००.००	
५०८		हिमालय मार्ग बस्नेत गाउँ मोटर बाटो		२०,००,०००.००	
५०९		थुम्का सिढी		५,००,०००.००	
५१०		काथु लाँ/थाछु लाँ र भोत मार्ग-थाछु लाँ बाटो		१३,००,०००.००	
५११		नुनखाने चौर-जरुवा-बाँझाखेत मोटर बाटो		१०,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
५१२		पिपल थुम्की-डाँडा घर-विरूवा पाटो मोटर बाटो		९,००,०००.००	
५१३		गौराघर भुन्टे डाँडा मोटर बाटो		१०,००,०००.००	
५१४		सहायक भिमसेन मार्ग(समता स्कूल देखि खत्री गाउँ जाने बाटो)		७,००,०००.००	
५१५	३११५९	६ नं. वडा नगर स्तरीय योजना-		-	
५१६		श्रीखण्ड मार्ग पक्की सडक		३०,००,०००.००	
५१७		शहिद मार्ग पक्की सडक		२०,००,०००.००	
५१८		धमिलो खोला पक्की सडक		३०,००,०००.००	
५१९		गैह्री मार्ग पक्की सडक		१०,००,०००.००	
५२०		राम मन्दिर मार्ग पश्चिम तर्फ ढलनाली व्यवस्थापन		१०,००,०००.००	
५२१	३११५९	७ नं. वडा नगर स्तरीय योजना-		-	
५२२		वडा कार्यालय भवन देखि भिमसेन मन्दिर सम्मको बाटो ढुंगा छापने		१५,००,०००.००	
५२३		पुरानो तरकारी बजार(सहायक संगममार्ग पछाडी) पछाडीको बाटो कालोपत्रे		५,००,०००.००	
५२४		हुलाकी मार्ग देखि केवि पोलिक्लिनिक सम्मको बाटो स्तरोन्नती		५,००,०००.००	
५२५		चण्डेश्वरी काँधखोला नदी कटान नियन्त्रण(नयाँ तरकारी बजार) रिटेनिड बाल निर्माण		१०,००,०००.००	
५२६		आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन अगाडी रिटेनिड बाल निर्माण		५,००,०००.००	
५२७		संगम सहायक मार्ग देखि जगन्नाथ सहायक मार्ग कालोपत्रे		५,००,०००.००	
५२८		काँधखोलाको बाटो रिटेनिड बाल निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती(राम सुन्दर श्रेष्ठको घर पछाडी)		१०,००,०००.००	
५२९		सुदर्शन बिहार पुनःनिर्माण		१०,००,०००.००	
५३०		नारायण मन्दिर मर्मत सम्भार		२,००,०००.००	
५३१		अद्वैत मार्ग ढल तथा बाटो ढलान		५,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
५३२		मस्जिद जानेबाटो स्तरोन्नती		५,००,०००.००	
५३३		गौतम मार्ग बाटो स्तरोन्नती		८,००,०००.००	
५३४		भिँघो टोल सडक स्तरोन्नती		५,००,०००.००	
५३५		श्रीखण्ड सहायक मार्ग स्तरोन्नती		१०,००,०००.००	
५३६	३९५५९	८ नं. बडा नगर स्तरीय योजना-			
५३७		ख गुठीको जग्गामा ट्रस्ट निर्माण		१०,००,०००.००	
५३८		मुक्ती सहायक मार्गमा कालोपत्रे		१५,००,०००.००	
५३९		लायकु धवखा निर्माण		१०,००,०००.००	
५४०		कोलौँ गणेश मन्दिर निर्माण		१०,००,०००.००	
५४१		शाक्यमुनि बहिवह चोकमा ढल एवम् ढुंगा विच्छ्याउने		१०,००,०००.००	
५४२		पुरानो बजारको महादेव निर्माण		५,००,०००.००	
५४३		शिव लाँ गल्ली ढुंगा विच्छ्याउने		७,५०,०००.००	
५४४		असम्फ देखि गुम्बासम्म ढुंगा छान्ने		५,००,०००.००	
५४५		पार्क निर्माण		७,५०,०००.००	
५४६		दुईढैचा गल्लीमा ढुङ्गा विच्छ्याउने		१०,००,०००.००	
५४७		चैतन्य मा.वि.मा ट्रस निर्माण		५,००,०००.००	
५४८		शिक्षा सदन मा.वि.मा ट्रस निर्माण		५,००,०००.००	
५४९	३९५५९	९ नं. नगर स्तरीय योजना	९		
५५०		आजाद स्कूल देखि मगरगाउँ जाने बाटो स्तरोन्नती		१०,००,०००.००	
५५१		ध्यानकुटी देखि कृषि मार्ग जोड्ने बाटो		१०,००,०००.००	
५५२		ठकुरीगाउँ जने बाटो पिच		१२,००,०००.००	
५५३		कृषि सहायक मार्ग(डम्बर)		१०,००,०००.००	
५५४		नयाँ बस्ती देखि पुलसम्म बाँकी पिच		१५,००,०००.००	
५५५		लाल प्रसाद गुरागाईसम्मको पिच बाटो		८,००,०००.००	
५५६		आदर्श टोल ठाडो बाटो		५,००,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
५५७		लायकु धवखा		१०,००,०००.००	
५५८		मंगलमान प्रजापतिको घरदेखि गोविन्द रंजितको घरसम्म ढुङ्गा छाप्ने		५,००,०००.००	
५५९		मखमली दिदीको घरदेखि भोलाको घरसम्म ढुङ्गा छाउने		५,००,०००.००	
५६०		मगरगाउँ जाने बाटो देखि भाईकृष्णको घर हुदै देउराली जाने बाटो		५,००,०००.००	
५६१		सहायक राजदास मार्गमा ह्युम पाइप राख्ने(टेके)		५,००,०००.००	
५६२	३११५९	१० नं. वडा नगर स्तरीय योजना			
५६३		सानो खोला बाटो स्तरोन्नती		२०,००,०००.००	
५६४		ज्वालादेवी मार्ग बाटो स्तरोन्नती		२०,००,०००.००	
५६५		काङ्गाल गाउँ बाटो स्तरोन्नती		१०,००,०००.००	
५६६		थापा गाउँको घाट जाने बाटो स्तरोन्नती		५,००,०००.००	
५६७		बाहुन डाँडाको बाहुन डाँडा मार्ग स्तरोन्नती		१०,००,०००.००	
५६८		मिजार टोल बाटो स्तरोन्नती		१०,००,०००.००	
५६९		जनज्योती मा.वि.को शिक्षा क्षेत्रको गुणस्तर बृद्धि गर्ने		५,००,०००.००	
५७०		उग्रतारा मार्ग बाटो स्तरोन्नती		१०,००,०००.००	
५७१		ज्येष्ठ नागरिक स्थल निर्माण		१०,००,०००.००	
५७२	३११५९	११ नं. वडा नगर स्तरीय योजना-			
५७३		धाराडोल कृयापुत्री भवनमा तारजाली एक कोठा सहित शौचालय व्यवस्थापन		३,००,०००.००	
५७४		सिनागाल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण नपुग रकम थप		५,००,०००.००	
५७५		पाकुडोल पुरानो स्कूलमा ज्येष्ठ नागरिक ज्ञान हस्तान्तरण केन्द्र निर्माण		१०,००,०००.००	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
५७६		बनेपा वडा कार्यालय देखि धनेश्वर मन्दिर सम्म बाटो ढलान ११-		१८,००,०००.००	
५७७		११ नं. वडा कार्यालय पार्कमा जिमको सामान राख्न र दुबो रोपन कार्यक्रम		५,००,०००.००	
५७८		सल्ले स्यालटार च्यानडाँडा बाटो		१०,००,०००.००	
५७९		सल्ले थिडडाँडा भुमेस्थान बाटो		८,००,०००.००	
५८०		सल्ले च्यानडाँडा पाटी सुधार		३,००,०००.००	
५८१		माथिल्लो डाँडादेखि भुतेढुंगा सम्म ढलान		१०,००,०००.००	
५८२		बोगटी गाउँ जाने बाटो निर्माण		४,००,०००.००	
५८३		११ नं. वडाको आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तल्ला थप		१९,००,०००.००	
५८४		विकासको घरदेखि भुतेढुंगा बाटो ढलान		५,००,०००.००	
५८५	३११५९	१२ नं. वडा नगर स्तरीय योजना			
५८६		साविक १ नं. डाँडागाउँ सडक मर्मत		५,००,०००.००	
५८७		महतगाउँ खत्रीटोल हुदै नागी जाने बाटो निर्माण		६,००,०००.००	
५८८		देउराली चौतारा सडक निर्माण		६,००,०००.००	
५८९		चौतारा गोठडाँडा हुदै चतुरे सडक		६,००,०००.००	
५९०		देउराली गोठडाँडा च्यानपाटी निर्माण		६,००,०००.००	
५९१		बिष्टगाउँ सडक निर्माण		६,००,०००.००	
५९२		कोटथुम्का कोटचौर बाटो निर्माण		५,००,०००.००	
५९३		पञ्चकन्या स्कूल देखि नागी सडक निर्माण		६,००,०००.००	
५९४		तल्लो कार्कीगाउँ जाने बाटो निर्माण		५,००,०००.००	
५९५		ल्याखुन कुँवरगाउँ जाने बाटो निर्माण		७,००,०००.००	
५९६		पिपलबोट थापाटोल हुदै भंगेरी जाने बाटो निर्माण		७,००,०००.००	
५९७		पिपलबोट दलितबस्ती बाटो निर्माण		५,००,०००.००	
५९८		माथिल्लो कार्कीगाउँ बस्नेतगाउँ बाटो निर्माण		७,००,०००.००	
५९९		गोदारगाउँ नागी बाटो निर्माण		७,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
६००		रातमाटे बाटो निर्माण		६,००,०००.००	
६०१		वल्लो भित्तीगाउँ बाटो निर्माण		५,००,०००.००	
६०२		गणेश भारती मा.वि. घेरावार		५,००,०००.००	
६०३	३१५९	१३ नं. वडा नगर स्तरीय योजना-			
६०४		भैसेपाटी राहुल डाँडा जाने बाटो पुन निर्माण		९,००,०००.००	
६०५		स्याल गौरा भुतिया पहिरो नियन्त्रण		७,००,०००.००	
६०६		दलितटोल बाटो स्तरोन्नती		७,००,०००.००	
६०७		बुढाथोकी गाउँ कालिका मार्ग नारायण मन्दिर देखि नाली निर्माण		९,००,०००.००	
६०८		भैसेपाटी पुरानो बाटो स्तरोन्नती		१०,००,०००.००	
६०९		बाझावन समुदायिक भवन		५,००,०००.००	
६१०		ईटाचा कालिन्चोक मार्ग तथा उकालो बाटो ढलान		९,००,०००.००	
६११		सुन्दर बस्ती बाटो ढलान तथा स्तरोन्नती		९,००,०००.००	
६१२		महेन्द्र मा.वि. अगाडीको बाटो ढलान		६,००,०००.००	
६१३		बिकटेश्वर थापागाउँ बाटो स्तरोन्नती		७,००,०००.००	
६१४		खड्गी टोल धारा तथा ट्याडकी पुन निर्माण		४,००,०००.००	
६१५		दथुटोल धारा तथा जात्रा स्थल सुधार		५,००,०००.००	
६१६		मुढेटोल दबु तथा मन्दिर सुधार		६,००,०००.००	
६१७		फुटसल देखि ध्वाकाचा बाटो स्तरोन्नती		७,००,०००.००	
६१८	३१५९	१४ नं. वडा नगर स्तरीय योजना-			
६१९		बजिनि खोला राजु बस्नेतको घरदेखि मंगलालको घरसम्म बाटो ढलान		८,००,०००.००	
६२०		राजु सरको घरदेखि पुलारा गाउँ जाने बाटो ढलान		८,००,०००.००	
६२१		आशापुरी बुद्धपार्क निर्माण		९,००,०००.००	
६२२		बाबियोडाँडा आशापुरी बाटो ढलान		७,००,०००.००	

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
६२३		खाल्चोक चतुरे जाने बाटो ढलान		९,००,०००.००	
६२४		पिपलबोट कोडाङ जाने बाटो ढलान		७,००,०००.००	
६२५		घडसाङ चतुरे जाने बाटो स्तरोन्नती		४,००,०००.००	
६२६		चतुरे बस्ती जाने बाटो नाली ढलान		७,००,०००.००	
६२७		मुहिटी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		५,००,०००.००	
६२८		धारामाथी डाँडादेखि बाबियोडाँडा जाने बाटो स्तरोन्नती		६,००,०००.००	
६२९		डिपडोल तामाङ बस्ती जाने बाटो ढलान		७,००,०००.००	
६३०		पलान्चोक भगवती मन्दिर पुन निर्माण		७,००,०००.००	
६३१		सत्तल निर्माण साँगा बजार		४,००,०००.००	
६३२		व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण सम्पन्न		५,००,०००.००	
६३३		राम बहादुरको घरदेखि घिसिङ टोल जाने बाटो स्तरोन्नती		७,००,०००.००	
६३४	३११५९	मागमा आधारीत योजना (कार्यपालिकाले अनुमोदन गर्ने गरी नगर प्रमुखकोसिफारिसमा गर्ने		१,५०,००,०००.००	
६३५	३११५९	मागमा आधारीत योजना (कार्यपालिकाले अनुमोदन गर्ने गरी नगरउप-प्रमुखको सिफारिसमा गर्ने		१,५०,००,०००.००	
६३६	३११५९	नगरपालिकाले बिभिन्न कार्यक्रममा व्यहोर्ने लागत सहभागिता रकम		३,६५,००,०००.००	
६३७	३११५९	सडक बोर्ड नेपाल कार्यक्रम		१,००,००,०००.००	
६३८	३११५९	जिसस कार्यक्रम		१,००,००,०००.००	
६३९	३११५९	भुक्तानी दिन बाँकी		१२,७०,७३,०००.००	
६४०	३११७०	पुजिगतसुधार खर्च		-	
६४१	३११७१	पुजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		-	

क्र.सं.	क्र.सं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	रकम रु	कैफियत
६४२		संघीय सशर्त अनुदान कार्यक्रम		३६,०२,००,०००.००	
६४३		संघीय विशेष अनुदान कार्यक्रम		-	
६४४		कोल्ड स्टोर निर्माण		२,००,००,०००.००	
६४५		संघीय समपुरक अनुदान कार्यक्रम		-	
६४६		नाला घिमिरेगाँउ नगरकोट सडक	४,२,१	६५,००,०००.००	
६४७		प्रदेश सशर्त अनुदान		१,९४,२६,०००.००	
६४८		प्रदेश विशेष अनुदान कार्यक्रम		-	
६४९		प्रदेश समपुरक अनुदान कार्यक्रम		-	
६५०		अरनिको राजमागदिखी अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनःस्थापना केन्द्र सम्मको सडक स्तरोन्नति	११	१,५०,००,०००.००	
६५१		चण्डेश्वरी द्वयवास सडक स्तरोन्नति	३,५	१,५०,००,०००.००	
६५२	३३१४७	नगर बिकास कोष		१,२५,००,०००.००	
		कूल जम्मा		१,३५,४९,७२,०००.००	

९.आ.व. २०८०।०८१ का लागि वडागत नगर स्तरीय योजनाहरूको विवरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रु.	वडागत जम्मा रकम रु.
	वडा नं. १			१,००,००,०००
१	रायगाउँ सडक	१	५,००,०००	
२	करुणामय पाण्डे गाउँ सडक	१	१३,००,०००	
३	अमलडोल रातमाटे सडक	१	१०,००,०००	
४	व्याङ्गदुङ्गा वडा कार्यालय सडक	१	१०,००,०००	
५	बनेपा प्रवेशद्वार टुकुचा	१	१०,००,०००	
६	टुकुचा घाट मर्मत	१	५,००,०००	
७	लामिछाने गाउँ माझ गाउँ	१	६,००,०००	
८	ठुलोधारा कृषि सडक	१	१२,००,०००	
९	खावा घाटेपाटी सडक	१	२०,००,०००	
१०	खडबडे दिपलचौर सडक	१	९,००,०००	
	वडा नं. २			१,००,००,०००
१	अम्बिका स्थान कपुंगाल डुडामुख सडक	२	६,००,०००	
२	महादेव खोला दलित बस्ती डुडामुख सडक	२	७,००,०००	
३	सार्के मोड ठाडुंगा सडक	२	१०,००,०००	
४	रत्नचुण्डेश्वर दोभान सडक खण्ड निमारा खोल्सी मेसिनरी वाल निर्माण	२	१०,००,०००	
५	पुण्यमाता घाटेपाटी निर्माण	२	१०,००,०००	
६	देउराली नाम्लेभिर सडक	२	१५,००,०००	
७	दोवाटो विरूवा सडक	२	१५,००,०००	
८	हिटी धारा पोखरी निर्माण		७,००,०००	

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रु.	वडागत जम्मा रकम रु.
९	तल्लो गिरी गाउँ खानेपानी		१०,००,०००	
१०	सानुखोला रजमती सडक	२	१०,००,०००	
	वडा नं. ३			१,००,००,०००
१	घट्टाबाट वडा कार्यालयसम्म जाने बाटो निर्माण	३	६,००,०००	
२	च्यानेपाटी निर्माण तिनघरे	३	६,००,०००	
३	तिनघरे काफलटापु पार्क	३	५,००,०००	
४	ठुलोचौर केदार सडक मर्मत	३	६,००,०००	
५	चौतारा हुदै गणेश स्थान शहिद भिमसेन मार्ग जोड्ने सडक	३	८,००,०००	
६	दुबालथुने ठुलो धारो संरक्षण	३	९,००,०००	
७	तुलाईने पधेरो व्यवस्थित	३	४,५०,०००	
८	देउराली काफलबोट गुरुङ गाउँ सडक	३	९,००,०००	
९	मुहान थली सडक	३	९,००,०००	
१०	गैरीबारी लप्सिवोट	३	५,००,०००	
११	अरुणोदय स्याङसेडाडा सडक	३	६,००,०००	
१२	खरका चौर दलित वस्ती हुदै पराजुली टोल	३	,००,०००	
१३	नाला काशी भञ्ज्याङ रोड देखि पिपलबोटसम्मको सिढी	३	६,००,०००	
१४	ठूलो धारो हुदै वरवडी सिढी	३	६,००,०००	
१५	प्रभात आधारभुत विद्यालय	३	६,५०,०००	
	वडा नं. ४			१,००,००,०००
१	आँगल गुफाडोली बाताल सडक	४	१३,००,०००	
२	आँगल दवाडी टोल सडक	४	९,००,०००	
३	नेवारटोल आँगल सडक	४	१०,००,०००	

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रु.	वडागत जम्मा रकम रु.
४	बाताल खरिदार सडक	४	९,००,०००	
५	नेपालीटोल च्यानेबगर सडक	४	९,००,०००	
६	गंशटोल पाटी	४	९,००,०००	
७	महेश्वरी मन्दिर प्राङ्गण सुधार	४	८,००,०००	
८	करुणामय स्वागतद्वार	४	७,००,०००	
९	बुल्ले नमूना बस्ती	४	८,००,०००	
१०	नगर अस्पताल मार्ग	४	१०,००,०००	
११	च्याने बगर घाट सुधार	४	८,००,०००	
	वडा नं. ५			१,००,००,०००
१	नेपाल बनेपा बहु प्राविधिक विद्यालय देखि काथु गणेश सम्मको बाटो स्तरोन्नती	५	२०,००,०००	
२	चप्लेटी खत्री गाउँ मोटर बाटो	५	६,००,०००	
३	हिमालय मार्ग बस्नेत गाउँ मोटर बाटो	५	२०,००,०००	
४	थुम्का सिढी	५	५,००,०००	
५	काथु लाँ/थाछु लाँ र भोत मार्ग-थाछु लाँ बाटो	५	१३,००,०००	
६	नुनखाने चौर-जरुवा-बाँझाखेत मोटर बाटो	५	१०,००,०००	
७	पिपल थुम्की-डाँडा घर-विरुवा पाटो मोटर बाटो	५	९,००,०००	
८	गौराघर भुन्टे डाँडा मोटर बाटो	५	१०,००,०००	
९	सहायक भिमसेन मार्ग(समता स्कूल देखि खत्री गाउँ जाने बाटो)	५	७,००,०००	
	वडा नं. ६			१,००,००,०००
१	श्रीखण्ड मार्ग पक्की सडक	६	३०,००,०००	

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रु.	वडागत जम्मा रकम रु.
२	शहिद मार्ग पक्की सडक	६	२०,००,०००	
३	धमिलो खोला पक्की सडक	६	३०,००,०००	
४	गैह्री मार्ग पक्की सडक	६	१०,००,०००	
५	राम मन्दिर मार्ग पश्चिम तर्फ ढलनाली व्यवस्थापन	६	१०,००,०००	
	वडा नं. ७			१,००,००,०००
१	वडा कार्यालय भवन देखि भिमसेन मन्दिर सम्मको बाटो ढुंगा छान्ने	७	१५,००,०००	
२	पुरानो तरकारी बजार(सहायक संगममार्ग पछाडी) पछाडीको बाटो कालोपत्रे	७	५,००,०००	
३	हुलाकी मार्ग देखि केवि पोलिक्लिनिक सम्मको बाटो स्तरोन्नती	७	५,००,०००	
४	चण्डेश्वरी काँधखोला नदी कटान नियन्त्रण(नयाँ तरकारी बजार) रिटेनिड वाल निर्माण	७	१०,००,०००	
५	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन अगाडी रिटेनिड वाल निर्माण	७	५,००,०००	
६	संगम सहायक मार्ग देखि जगन्नाथ सहायक मार्ग कालोपत्रे	७	५,००,०००	
७	काँधखोलाको बाटो रिटेनिड वाल निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती(राम सुन्दर श्रेष्ठको घर पछाडी)	७	१०,००,०००	
८	सुदर्शन बिहार पुनःनिर्माण	७	१०,००,०००	
९	नारायण मन्दिर मर्मत सम्भार	७	२,००,०००	
१०	अद्वैत मार्ग ढल तथा बाटो ढलान	७	५,००,०००	
११	मस्जिद जानेबाटो स्तरोन्नती	७	५,००,०००	
१२	गौतम मार्ग बाटो स्तरोन्नती	७	८,००,०००	
१३	भिँद्यो टोल सडक स्तरोन्नती	७	५,००,०००	

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रु.	वडागत जम्मा रकम रु.
१४	श्रीखण्ड सहायक मार्ग स्तरोन्नती	७	१०,००,०००	
	वडा नं. ८			१,००,००,०००
१	ख गुठीको जग्गामा ट्रस्ट निर्माण	८	१०,००,०००	
२	मुक्ती सहायक मार्गमा कालोपत्रे	८	१५,००,०००	
३	लायकु ध्वखा निर्माण	८	१०,००,०००	
४	कोलाँ गणेश मन्दिर निर्माण	८	१०,००,०००	
५	शाक्यमुनि बहिवह चोकमा ढल एवम् ढुंगा विच्छयाउने	८	१०,००,०००	
६	पुरानो बजारको महादेव निर्माण	८	५,००,०००	
७	शिव लाँ गल्ली ढुंगा विच्छयाउने	८	७,५०,०००	
८	असम्फ देखि गुम्बासम्म ढुंगा छान्ने	८	५,००,०००	
९	पार्क निर्माण	८	७,५०,०००	
१०	दुईढैचा गल्लीमा ढुङ्गा विच्छयाउने	८	१०,००,०००	
११	चैतन्य मा.वि.मा ट्रस निर्माण	८	५,००,०००	
१२	शिक्षा सदन मा.वि.मा ट्रस निर्माण	८	५,००,०००	
	वडा नं. ९			१,००,००,०००
१	आजाद स्कूल देखि मगरगाउँ जाने बाटो स्तरोन्नती	९	१०,००,०००	
२	ध्यानकुटी देखि कृषि मार्ग जोड्ने बाटो	९	१०,००,०००	
३	ठकुरीगाउँ जने बाटो पिच	९	१२,००,०००	
४	कृषि सहायक मार्ग(डम्बर)	९	१०,००,०००	
५	नयाँ बस्ती देखि पुलसम्म बाँकी पिच	९	१५,००,०००	
६	लाल प्रसाद गुरागाईसम्मको पिच बाटो	९	८,००,०००	
७	आदर्श टोल ठाडो बाटो	९	५,००,०००	

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रु.	वडागत जम्मा रकम रु.
८	लायकु ध्वखा	९	१०,००,०००	
९	मंगलमान प्रजापतिको घरदेखि गोविन्द रंजितको घरसम्म दुङ्गा छाप्ने	९	५,००,०००	
१०	मखमली दिदीको घरदेखि भोलाको घरसम्म दुङ्गा छाउने	९	५,००,०००	
११	मगरगाउँ जाने बाटो देखि भाईकृष्णको घर हुदै देउराली जाने बाटो	९	५,००,०००	
१२	सहायक राजदास मार्गमा ह्युम पाइप राख्ने(टेके)	९	५,००,०००	
	वडा नं. १०			१,००,००,०००
१	सानो खोला बाटो स्तरोन्नती	१०	२०,००,०००	
२	ज्वालादेवी मार्ग बाटो स्तरोन्नती	१०	२०,००,०००	
३	काङ्गाल गाउँ बाटो स्तरोन्नती	१०	१०,००,०००	
४	थापा गाउँको घाट जाने बाटो स्तरोन्नती	१०	५,००,०००	
५	बाहुन डाँडाको बाहुन डाँडा मार्ग स्तरोन्नती	१०	१०,००,०००	
६	मिजार टोल बाटो स्तरोन्नती	१०	१०,००,०००	
७	जनज्योती मा.वि.को शिक्षा क्षेत्रको गुणस्तर बृद्धि गर्ने	१०	५,००,०००	
८	उग्रतारा मार्ग बाटो स्तरोन्नती	१०	१०,००,०००	
९	ज्येष्ठ नागरिक स्थल निर्माण	१०	१०,००,०००	
	वडा नं ११			१,००,००,०००
१	धाराडोल कृयापुत्री भवनमा तारजाली एक कोठा सहित शौचालय व्यवस्थापन	११	३,००,०००	
२	सिनागाल खानेपानी ट्याडकी निर्माण नपुग रकम थप	११	५,००,०००	
३	पाकुडोल पुरानो स्कूलमा ज्येष्ठ नागरिक ज्ञान हस्तान्तरण केन्द्र निर्माण	११	१०,००,०००	

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रु.	वडागत जम्मा रकम रु.
४	बनेपा वडा कार्यालय देखि धनेश्वर मन्दिर सम्म बाटो ढलान ११-	११	१८,००,०००	
५	११ नं. वडा कार्यालय पार्कमा जिमको सामान राख्न र दुबो रोप्न कार्यक्रम	११	५,००,०००	
६	सल्ले स्यालटार च्यानडाँडा बाटो	११	१०,००,०००	
७	सल्ले थिडडाँडा भुमेस्थान बाटो	११	८,००,०००	
८	सल्ले च्यानडाँडा पाटी सुधार	११	३,००,०००	
९	माथिल्लो डाँडादेखि भुतेढुंगा सम्म ढलान	११	१०,००,०००	
१०	बोगटी गाउँ जाने बाटो निर्माण	११	४,००,०००	
११	११ नं. वडाको आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तल्ला थप	११	१९,००,०००	
१२	विकासको घरदेखि भुतेढुंगा बाटो ढलान	११	५,००,०००	
	वडा नं. १२			१,००,००,०००
१	साविक १ नं. डाँडागाउँ सडक मर्मत	१२	५,००,०००	
२	महतगाउँ खत्रीटोल हुदै नागी जाने बाटो निर्माण	१२	६,००,०००	
३	देउराली चौतारा सडक निर्माण	१२	६,००,०००	
४	चौतारा गोठडाँडा हुदै चतुरे सडक	१२	६,००,०००	
५	देउराली गोठडाँडा च्यानपाटी निर्माण	१२	६,००,०००	
६	बिष्टगाउँ सडक निर्माण	१२	६,००,०००	
७	कोटथुम्का कोटचौर बाटो निर्माण	१२	५,००,०००	
८	पञ्चकन्या स्कूल देखि नागी सडक निर्माण	१२	६,००,०००	
९	तल्लो कार्कीगाउँ जाने बाटो निर्माण	१२	५,००,०००	
१०	ल्याखुन कुँवरगाउँ जाने बाटो निर्माण	१२	७,००,०००	

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रु.	वडागत जम्मा रकम रु.
११	पिपलबोट थापाटोल हुदै भंगेरी जाने बाटो निर्माण	१२	७,००,०००	
१२	पिपलबोट दलितबस्ती बाटो निर्माण	१२	५,००,०००	
१३	माथिल्लो कार्कीगाउँ बस्नेतगाउँ बाटो निर्माण	१२	७,००,०००	
१४	गोदारगाउँ नागी बाटो निर्माण	१२	७,००,०००	
१५	रातमाटे बाटो निर्माण	१२	६,००,०००	
१६	वल्लो भितीगाउँ बाटो निर्माण	१२	५,००,०००	
१७	गणेश भारती मा.वि. घेरावार	१२	५,००,०००	
	वडा नं. १३			१,००,००,०००
१	भैसेपाटी राहुल डाँडा जाने बाटो पुन निर्माण	१३	९,००,०००	
२	स्याल गैरा भुतिया पहिरो नियन्त्रण	१३	७,००,०००	
३	दलितटोल बाटो स्तरोन्नती	१३	७,००,०००	
४	बुढाथोकी गाउँ कालिका मार्ग नारायण मन्दिर देखि नाली निर्माण	१३	९,००,०००	
५	भैसेपाटी पुरानो बाटो स्तरोन्नती	१३	१०,००,०००	
६	बाझावन समुदायिक भवन	१३	५,००,०००	
७	ईटाचा कालिन्चोक मार्ग तथा उकालो बाटो ढलान	१३	९,००,०००	
८	सुन्दर बस्ती बाटो ढलान तथा स्तरोन्नती	१३	९,००,०००	
९	महेन्द्र मा.वि. अगाडीको बाटो ढलान	१३	६,००,०००	
१०	बिकटेश्वर थापागाउँ बाटो स्तरोन्नती	१३	७,००,०००	
११	खङ्गी टोल धारा तथा ट्याङ्की पुन निर्माण	१३	४,००,०००	
१२	दथुटोल धारा तथा जान्ना स्थल सुधार	१३	५,००,०००	
१३	मुढेटोल दबु तथा मन्दिर सुधार	१३	६,००,०००	

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रु.	वडागत जम्मा रकम रु.
१४	फुटसल देखि ध्वाकाचा बाटो स्तरोन्नती	१३	७,००,०००	
	वडा नं. १४			१,००,००,०००
१	बजिनि खोला राजु बस्नेतको घरदेखि मंगलालको घरसम्म बाटो ढलान	१४	८,००,०००	
२	राजु सरको घरदेखि पुलारा गाउँ जाने बाटो ढलान	१४	८,००,०००	
३	आशापुरी बुद्धपार्क निर्माण	१४	९,००,०००	
४	बाबियोडाँडा आशापुरी बाटो ढलान	१४	७,००,०००	
५	खाल्चोक चतुरे जाने बाटो ढलान	१४	९,००,०००	
६	पिपलबोट कोडाङ जाने बाटो ढलान	१४	७,००,०००	
७	घडसाङ चतुरे जाने बाटो स्तरोन्नती	१४	४,००,०००	
८	चतुरे बस्ती जाने बाटो नाली ढलान	१४	७,००,०००	
९	मुहिटी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१४	५,००,०००	
१०	धारामाथी डाँडादेखि बाबियोडाँडा जाने बाटो स्तरोन्नती	१४	६,००,०००	
११	डिपडोल तामाङ बस्ती जाने बाटो ढलान	१४	७,००,०००	
१२	पलान्चोक भगवती मन्दिर पुन निर्माण	१४	७,००,०००	
१३	सत्तल निर्माण साँगा बजार	१४	४,००,०००	
१४	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण सम्पन्न	१४	५,००,०००	
१५	राम बहादुरको घरदेखि घिसिङ टोल जाने बाटो स्तरोन्नती	१४	७,००,०००	
	कूल जम्मा रकम रु.		१४,००,००,०००	१४,००,००,०००

१०.आ.ब. २०८०/८१ का लागि नगरस्तरिय योजनाहरूको विवरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रू.
१	पुलारा गोठडाँडा सडक(वडा नं. १२ जाने बाटो)	१२	३०,००,०००
२	राहुल डाँडा सडक कालोपत्रै	१३	२०,००,०००
३	थापागाउँ देखि १० नं. सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती	१०	३०,००,०००
४	पाण्डेगाउँ रायगाउँ सडक	१	२०,००,०००
५	नन्दे ढुंगा माझगाउँ हुदै दाहाल बन्धु प्रतिष्ठानसम्म सडक स्तरोन्नती	२, ४ र ३	४५,००,०००
६	बाँसाझाड सिक्रे रोहिणी सडक	२	१५,००,०००
७	भिमसेन मार्ग	३	२५,००,०००
८	सेतीदेवी मार्ग स्तरोन्नती	४	३०,००,०००
९	पाकुडोल देखि वडा कार्यालय सडक निर्माण	११	१५,००,०००
१०	ढगाल गणेश बस्नेतगाउँ सडक निर्माण	५	१०,००,०००
११	कलमसी पूण्यमाता ड्रेन निर्माण	१	१०,००,०००
१२	कलमसी बन्चरे हुदै ढुंगेमाझगाउँ सडक स्तरोन्नती	१	१०,००,०००
१३	नगरकोट टावरको दक्षिण पार्क निर्माण	२	१५,००,०००
१४	बासुकी पार्क निर्माण	३	१०,००,०००
१५	तन्चोक गुम्बा निर्माण	३	१०,००,०००
१६	ऐला गणेशबाट भगवती मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती	४	१०,००,०००
१७	रामेश्वर मार्ग	४	१०,००,०००
१८	उग्रतीर्थ घाट सुधार योजना	६	१०,००,०००
१९	स्टिल उड जाने बाटो अरनिको राजमार्ग सहायक मार्ग	६	५,००,०००
२०	गोसाईथान चण्डेश्वरी जंगल ढुंगा मूर्ति पार्क निर्माण	६	१०,००,०००
२१	सत्य साई हस्पिटल बाट भिमसेनथान जाने बाटो	७	१५,००,०००
२२	चण्डेश्वरी खोला करिडोर वडा नं. ७ काभ्रे क्याम्पस जाने पुलबाट बुडोल महादेव मन्दिरजाने पुलसम्म	७	२०,००,०००
२३	राम मन्दिर भक्तेश्वर मार्ग	६	१५,००,०००
२४	तुल्टि बगैचा पार्क सुधार ब्यायाम सामग्री सहित	८	१०,००,०००
२५	बाजे बज्यै पार्क	९	२०,००,०००

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	रकम रू.
२६	रेशम मार्ग चोक सुधार बुद्ध शरण मानन्धरको घर अगाडी	८ र १०	१०,००,०००
२७	थाँचु घाट सुधार(दछु टोल घाट)	१०	१०,००,०००
२८	मानडाँडा बाटो ढलान	१०	५,००,०००
२९	बानियाँ टोल बाटो ढलान	११	५,००,०००
३०	नेपाल प्रहरी स्कूल जाने बाटो अरनिको राजमार्ग सिमाबाट	१३	१५,००,०००
३१	नेपाल प्रहरी स्कूल पछाडिबाट बाझावन जाने बाटो	१३	८,००,०००
३२	बिद्यासागर पुल देखि थानघाट जाने बाटोको सडक पेटी	८	५,००,०००
३३	साँगा तुलषी मेहर अगाडी मन्दिर क्षेत्रमा पार्क सहित ब्यायाम स्थल निर्माण	१४	७,००,०००
३४	युद्ध बहादुर थापाको घर देखि शान्ति पार्क जाने बाटो	११	५,००,०००
३५	साँगा सरस्वती मन्दिर देखि कार्कीगाउँ घरसम्म जाने बाटो ढलान	१४	५,००,०००
३६	आशापुरी सार्वजनिक चर्पी निर्माण	१४	५,००,०००
	जम्मा		५,००,००,०००

११.अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघीय सरकार २०८०/०८१

बनेपा नगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
स्थानीय तह				
आर्थिक वर्ष २०८०/८१				
				(रु.हजारमा)
शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम	जम्मा			
८०१०३१३४-बनेपा नगरपालिका	५४,५९,००			
२६३३१	समानिकरण अनुदान			१५,९२,००
३०५०१२६०१				१५,९२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१५,९२,००
६.३.१.१	समानिकरण-न्यूनतम अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,००,००
६.३.१.२	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,४०,००
६.३.१.३	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५२,००
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			३३,०२,००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			२,२३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,२३,००
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,२३,००
३१२०१०११	कृषि विभाग			१३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१३,००
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५,२५
२.७.१५.५१६	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	७,७५
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			१५,९८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१५,९८,००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५,९८,००

	(विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)			
३५००००१५	माध्यमिक तह			६,२३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				६,२३,००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	६,२३,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			४,०९,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४,०९,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६७,७१
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२०,९३
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१२,२६
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२३,०६
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,१६
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	७,१६
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५३,६२
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,६८
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१६,६५
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२१,५८
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३,९०
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	६,७०

२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	३,१५
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१०,१४
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,८३
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३३,८६
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६,१२
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१०,५२
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	९,९४
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,८०
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	३,०९
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	७,५८
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,३५
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,३७
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,०२
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	९४

२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५५
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,३५
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१,०४
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६१
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५,६९
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,८८
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,८४
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,८८
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	२४,४५
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	७,५९
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			९,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				९,००
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५०
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७,४७
२.८.१.९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५०
२.९.९.६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५३
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			३८,००

० कम्पोनेन्ट नभएको				३८,००
२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७८
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	४,५२
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	४,५२
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६०
२.७.२८.१३५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५०
२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३०
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.□	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२५,६०
२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७४
२.९.९.७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२४
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			१४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१४,००
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०,५१
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,४९
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			२५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२५,००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	नेपाल सरकार	नगद	५,६८
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१०
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	१९,२२
३५०४१०११	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)			८९,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				७,००

२.७.८.३९४	गरुङ्गुरू को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,००
५ इन्स्योर परियोजना दोश्रो चरण				७७,००
२.७.८.२१५	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	८०
२.७.८.२२०	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	५०
२.७.८.३८४	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन निरन्तरता	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	२७,७३
२.७.८.३८५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	७५
२.७.८.३८६	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००
२.७.८.३८७	वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छनोट भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुखीकरण	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	७५
२.७.८.३८८	रोजगारीको अवसर खोजीमा रहेका युवालाई वृत्ति तथा रोजगारीसम्बन्धी मार्गनिर्देशन सेवा सञ्चालन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	३०
२.७.८.३८९	वृत्ति मार्गनिर्देशनसम्बन्धी नीति, रणनीति, कार्यविधि वा आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,००
२.७.८.३९०	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अभिमुखीकरण	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	७५
२.७.८.३९१	व्यावसायिक सीप तालिमसम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा प्रचार-प्रसार	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	३०
२.७.८.३९२	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	१,२०
२.७.८.३९३	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	२,४०
२.७.८.५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	३४,२०
२.७.८.९	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	५,३२

६ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम कार्यक्रम				५,००
२.६.४.१११	गरुङ्गुरू का आङ्गिक शिक्षालयसँगको समन्वयमा उद्यमशीलता विकास सीपमूलक तालिम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	५,००
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			१३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१३,००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१,४०
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	२,४०
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	९,२०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			१,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,००
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				६,००
२.७.१५.४६४	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	६,००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३,००
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	१,५०
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	१,५०

३१२०२०११	पशु सेवा विभाग			२४,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२४,००
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	५,२५
२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	१२
२.७.१८.२८८	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००
२.७.१८.३३३	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८,१३
२.७.१८.३३४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२.७.१८.३६०	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६,००
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,५०
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण			३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,९६
२.७.२२.१०२९२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	१,९६
७ स्वास्थ्य				१,०४
२.७.२२.१०८०६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद	१,०४
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			१,५२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,५२,००
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,७०
२.७.२२.१०६२७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,२५,५९
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,४९

२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,१६
२.७.२२.१०७९३	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	नेपाल सरकार	नगद	३,५७
२.७.२२.१०७९४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखीकरण, वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७८
२.७.२२.१०७९९	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	७,३१
२.७.२२.१०८१०	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५,००
२.७.२२.९६५३	गृहस्थ कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	३,४०
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,००
२.७.२२.१०७६३	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखीकरण, AMR Day, Rabies Day	नेपाल सरकार	नगद	१६
२.७.२२.१०७८२	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	१,३९
२.७.२७.१	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सि तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	४५
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			२३,००

० कम्पोनेन्ट नभएको				२३,००
२.७.२२.२२९	जिउदो शहिद मुकेश कायस्थको लागि नर्सिङ्ग सेवा प्रदान गर्नको लागि अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,९६
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१८,८४
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			३३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३३,००
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३१,३८
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,६२
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			१,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,००
२.७.२२.९४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२६३३४	समपुरक अनुदान			६५,००
३०५०१२६०१				६५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				६५,००
११.४.२२.१२४०६	नाला घिमिरे गाउँ नगरकोट सडक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	६५,००
२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			३,००,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			७५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				७५,००
११.१.२.२५००	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९,००

११.१.२.२५००	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५०,००
११.१.२.२५००	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१६,००
३७००११०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			२५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२५,००
११.१.३.५४	वडा नं. ११ आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र ल्याव व्यवस्थान लगायत सेवा विस्तार गर्न	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,००
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२,००
३०८०३१०६	नदी नियन्त्रण			३०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३०,००
११.४.१४.१४	कान्छाटा बनघारी भुसंरक्षण तथा ड्रेन निर्माण बनेपा १४ काभ्रेपलाञ्चोक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१५,००
११.४.१४.१५	कालिदेवि मन्दिर संरक्षण कार्य बनेपा १३ काभ्रेपलाञ्चोक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१५,००
३४७०१११४	बस्ती विकास कार्यक्रम			१,१५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,१५,००
११.४.२२.१४०५३	काभ्रे जिल्ला बनेपा नगरपालिका-१४ इतापु-पाँच कन्या चोक-राधा कृष्ण चोक (राउत गाउ) सडक स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार	नगद	१५,००
११.४.२२.१४०५५	काभ्रे जिल्ला बनेपा नगरपालिका-३ टुसाल एकता मार्ग सडक स्तरोन्नती तथा चामुण्डादेवी उद्गमस्थल सिदी निर्माण कार्य ।	नेपाल सरकार	नगद	१५,००
११.४.२२.१४०५६	काभ्रे जिल्ला बनेपा १ निकास खलाडुँडा सडक स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०५७	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला बनेपा नगरपालिका वडा नं.४ एला गणेश नेपाली टोल हुदै च्यानेबगर महादेव खोला सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद	१५,००

११.४.२२.१४०५८	काभ्रे जिल्ला नालामा मच्छिन्द्रनाथ मन्दिर परिसर मर्मत सुधार ।	नेपाल सरकार	नगद	१५,००
११.४.२२.१४०५९	काभ्रे जिल्ला बनेपा १३ भैसेपाटी खोला कोरिडोर हुँदै राहुलडाँडा सडक स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०६१	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला बनेपा नगरपालिका-१३ भैसेपाटी खोला कोरिडोर मोटर बाटो स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद	१५,००
३४७०११०३	सघन शहरी विकास कार्यक्रम			४५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४५,००
११.४.२२.१४०५४	काभ्रे जिल्ला बनेपा न.पा. नेपाल प्रहरी स्कूल-भंगाल- बाझावन सडक स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०६०	काभ्रे जिल्ला बनेपा नगरपालिका-१ व्याडढुङ्गा-लामिछाने गाँउ-कलमसी-नगरकोट सडक स्तरोन्नती कार्य - प्रथम तथा दोश्रो चरण सहित ।	नेपाल सरकार	नगद	२५,००
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम			८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				८,००
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	८,००
२६३३७	विशेष अनुदान (पूँजीगत)			२,००,००
३०५०१२६०१				२,००,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,००,००
११.४.२२.१३२५४	कोल्ड स्टोर निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२,००,००

१२.अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण बागमती प्रदेश

प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१

अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरणको सारांश-

शीर्षक	समानिकरण			सशर्त अनुदान			विशेष अनुदान			समपुरक अनुदान	जम्मा (हजारमा .रु)		
	न्यूनतम अनुदान	सुत्रमा आधारित	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा	पुँजीगत	चालु	पुँजीगत	कुल जम्मा
८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका	१८७५,	१९४,५१,	१६९,७०,	१२६,४९,	४५००,	१२६,९४,	०	०	०	३००,००,	३९५,१९,	३००,४५,	६९५,६४,

सशर्त अनुदान

क्र.सं.	मन्त्रालय	आयोजनाकार्यक्रम/	रकम(हजारमा .रु)
१	३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२कौ १२३.१५.७.शी खेतीको लागि कोकोपिट सहयोगकार्यक्रम ,	१०००,
२	३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२ कृषि १९३.१५.७.व्यवसाय प्रबर्द्धन७-कार्यक्रम बनेपा (कृषि उत्पादन तथा बजारिकरणमा सहयोग)	१५००,
३	३१३ खानेपानीउर्जा तथा सिंचाई मन्त्रालय ,	११५५.१४.४. चण्डेश्वरी करिडोर संरक्षणकाभ्रे ७ बनेपा ,	२०००,
४	३१३ खानेपानीउर्जा तथा सिंचाई मन्त्रालय ,	११थुम्का १०१.१६.४., ओपी डिपबोरिड खानेपानी योजनाकाभ्रे ,५. पा.बनेपा न ,	२५००,
५	३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११काभ्रे ,५ चण्डेश्वरी भित्रिगाउँ दयबास मोटरबाटो स्तरोन्नती बनेपा ३९४.३८.४.	३०००,
६	३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११अरनिको राजमार्ग ३९५.३८.४., आचार्यगाउँ कुत्तल गैराटोल सडक३ बनेपा ,, काभ्रे	२५००,
७	३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११ साँगा ३९६.३८.४.आसापुरी सडककाभ्रे ,१४- स्तरोन्नती बनेपा ,	२५००,
८	३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालय २.१३.७.मा अंग्रेजीविज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग /गणित/ अनुदान	११३६,
९	३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	७ बाबु २.१३.२.आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	३६०,
१०	३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	७ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा ४.१३.२.आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००,
११	३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	७बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम ६.१३.२.	१५०,
१२	३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	१एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन ६.९.१.(विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्सप्रति २००० महगी भत्ता , महिना प्रति नर्सप्रति नर्स । ४९६००० प्रति नर्स गरी जम्मा १०००० प्रति नर्स र मसलन्द ३४७३० चाडपर्व खर्च ,प्रति नर्स १०००० पोशाक भत्ता ,	२४८०,

समपुरक अनुदानका कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	मन्त्रालय	आयोजनाकार्यक्रम/	रकम(हजारमा .रु)
१	३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११अरनिको राजमार्गदेखि अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्रसम्मको सडक स्तरोन्नती १०.२५.६., बनेपा ११	१००,५०,
२	३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११चण्डेश्वरी दोयबास सडक स्तरोन्नती ११.२५.६., बनेपा ५३-	१००,५०,

१३.आ.ब. २०८०/०८१ को स्रोत बमोजिम योजना तथा कार्यक्रमहरूको बजेट विनियोजन

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
		वार्षिक बजेट	वडा नं.	१३५४९७२०००	१५९२०००००	३६०२०००००	२०००००००	६५०००००	१०५२०८०००	१७०६९०००	१९४२६०००	०	३०००००००	३९५४६९०००	१८०००००००	४१९००००००	१०००००००	१०००००००	
		खर्च शिर्षक																	
		बाँकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
१		चालु खर्च जम्मा																	
२	२१०००	पारिश्रमिकसुबिधा																	
३	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी		५७४७००००					३५०००००					२२४७००००					
४		सुबिधा		०															
५	२११२१	पोशाक		१५०००००					१५०००००										
६	२११२२	खाद्यान्न		०										०					

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
७१		कृषि फर्म कर्मचारी तलब		१००० ००					१०००००										
७२		कृषि करार का.स.कर्मचारी		४५०० ००					४५००० ०										
७३		चाँड-पर्व सेवाका कर्मचारी		८००० ००											८०० ०००				
७४		बन तथा धार्मिक क्षेत्र सफाइ कर्मचारी		४००० ००											४०० ०००				
७५		सडकबत्ती मर्मत कर्मचारी		१५०० ०००											१५०० ०००				
७६		स्विपर करार पारिश्रमिक		३४०० ०००											३४०० ०००				
७७		हेभी इक्वूपमेण्ट ड्राईभर		१८०० ०००											१८०० ०००				
७८		अदालत कानुनी उपचार खर्च धरौटी कानुनी व्यवसायी खर्च समेत		५००० ००											५००० ००				
७९	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क		०															
८०	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क		०															
८१		बसपार्क तथा अन्य पसल कवलको पानी तथा बिधुत		५००० ००											५००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
८२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च		०															
८३		सडकबत्ती नया जडान		४४९६०००										४४९६०००					
८४		सडकबत्ती मर्मत सम्भार		२००००००											२००००००				
८५		आबधिक योजना र मध्यमकालिन खर्च संरचना		५०००००											५०००००				
८६		नगरपालिकास्थापना दिवश		१५०००००											१५०००००				
८७		स्थानीय, राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय अन्य दिवश		१००००००											१००००००				
८८		करदाता शिक्षा कार्यक्रम		२५००००											२५००००				
८९		सदस्यताशुल्क		१०००००											१०००००				
९०		लास सद्वत कार्यक्रम		४०००००											४०००००				
९१		पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको बालबालिकाको एस.ई.ई. विशिष्ट अंक प्रोत्साहन कार्यक्रम		३०००००											३०००००				
९२		सुत्केरीस्याहार खर्च		१०००००											१०००००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
९३		मासिक नगर शिक्षा समिति बैठक खर्च		२५०० ००											२५०० ००				
९४		मासिक स्वास्थ्य केन्द्र प्रमुख बैठक खर्च		२५०० ००											२५०० ००				
९५		स्वास्थ्य जटिल रोग सिफारीस बैठक खर्च		५००० ००											५००० ००				
९६		अपाङ्ग सिफारीस बैठक खर्च		४००० ००											४००० ००				
९७		मासिक विद्यालय प्र.अ. बैठक खर्च		३५०० ००											३५०० ००				
९८		नयां कर्मचारी पदपूर्ति कार्यक्रम		७००० ००											७००० ००				
९९		आकस्मिककोष		२५०० ०००											२५०० ०००				
१००		स्वास्थ्यचौकीको विद्युत, इन्टरनेट, टेलिफोन, खानेपानी महशुल खर्च		१००० ०००											१००० ०००				
१०१		नगर तथा वडा राजस्व र पञ्जिकरण व्यवस्थापन खर्च		२००० ००											२००० ००				
१०२		कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि		१००० ०००											१००० ०००				
१०३		सरुवा भ्रमण खर्च		२००० ००											२००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
१०४		प्रमुखप्रशासकीय अधिकृत क्वार्टर व्यवस्थापन खर्च		४००० ००											४०० ०००				
१०५		आ.ब.२०७८।७९को चालु खर्चको भुक्तानी बाकी		२५०० ०००											२५०० ०००				
१०६		चाँडपर्वजात्रा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च		३००० ०००											३००० ०००				
१०७		धार्मिकसंघ संस्था बाध्य सामाग्री सहयोग कार्यक्रम		१००० ००											१००० ००				
१०८		जे.सी.वी.संचालन इन्धन खर्च		२००० ०००											२००० ०००				
१०९		जे.सी.वी.संचालन मर्मत खर्च		१००० ०००											१००० ०००				
११०		जे.सी.वी.संचालन ड्राइभर फिल्ड भत्ता खर्च		५००० ००											५००० ००				
१११		टिपरर ट्याक्टर संचालन इन्धन खर्च		१२०० ०००											१२०० ०००				
११२		टिपरर ट्याक्टर संचालन मर्मत खर्च		१००० ०००											१००० ०००				
११३		Public Asset Management System (PAMS)		२००० ००											२००० ००				
११४		जेटिङ्गमेशन गाडी संचालन इन्धन खर्च		८००० ००											८०० ०००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
११५		जेटिङ्गमेशन गाडी संचालन पानी व्यवस्थापन खर्च		६००० ००											६००० ००				
११६		जेटिङ्गमेशन गाडी संचालन मर्मत खर्च		६००० ००											६००० ००				
११७		सफाइसामाग्री खरिद		०											०				
११८		मेयरकप भलिबल प्रतिगोगिता		५००० ००											५००० ००				
११९		उपमेयर कप महिला भलिबल प्रतियोगिता		५००० ००											५००० ००				
१२०		मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता		१००० ०००											१००० ०००				
१२१		मेयरकप तेक्वाडो प्रतियोगिता		३००० ००											३००० ००				
१२२		राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता		५००० ००											५००० ००				
१२३		अन्य-खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागि तथा अन्य		७००० ००											७००० ००				
१२४		नदिनियन्त्रण कार्यक्रम		२५०० ०००											२५०० ०००				
१२५		बित्त-चित्र निर्माण		५००० ००											५००० ००				
१२६		स्मारिका प्रकाशन		५००० ००											५००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
१२७		नगरपालिका पुस्तकालय तथा सुचना केन्द्र स्थापना		५००० ००											५००० ००				
१२८		पुस्तक तथा पत्रिका खरिद		५००० ००											५००० ००				
१२९		कार्यालय सामान लिलाम बिक्री सुचना प्रकाशन तथा प्रक्रिया सम्बन्धी खर्च		३००० ००											३००० ००				
१३०	२२५२२	सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम		५००० ००											५००० ००				
१३१	२२५२२	आर्थिक विकास कार्यक्रम																	
१३२		कृषी शाखा कार्यक्रम		०															
१३३		अफिसको लागि ल्याबटप खरिद		१००० ००										१०००० ०					
१३४		अर्गानिक खेति सम्बन्धी तालिम नमुना फार्म तयार गर्ने		५००० ००										५०००० ०					
१३५		आधुनिक मौरिपालन तालिम		३००० ००										३०००० ०					
१३६		उत्कृष्ट किसानलाई पुरस्कृत गर्ने		१००० ००										१०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
१३७		कम्पोष्ट विन वितरण (बजार लक्षित वडा) प्रतिशत अनुदान		५००० ००										५०००० ०					
१३८		कृष कटिड कार्यक्रम (धान मकै आलु)		१००० ००										१०००० ०					
१३९		कृषी औजार वितरण (मिनिटिलर)		७००० ००										७०००० ०					
१४०		कृषी औजार वितरण विषाधी छर्ने पम्प		५००० ००										५०००० ०					
१४१		कृषी चुन वितरण		७००० ००										७०००० ०					
१४२		कृषी तथा पशुपालन सम्बन्धमा डकुमेन्ट तयार गर्ने		२००० ००										२०००० ०					
१४३		कार्यक्रम सञ्चालन खर्च (बैठक व्यवस्थापन,वितरण, अनुगमन, रासयनिक मलको बैठक) चालु तथा गत वर्षको		५००० ००										५०००० ०					
१४४		कौशी खेति तालिम साथै विउ तथा इएम वितरण		५००० ००										५०००० ०					
१४५		गोलभेडामा प्रयोग हुने टप र फेरोमिन ट्याप वितरण		७००० ००										७०००० ०					
१४६		च्याउ खेतिको लागि सहयोग तथा तालिम		३००० ००										३०००० ०					

[illegible]

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
१५७		पशु प्राविधिक जनशक्तिको पारिश्रमीक		१४०० ०००										१४००० ००					
१५८		उपचार तथा परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम		१८५० ०००										१८५०० ००					
१५९		कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम(तरल नाइट्रोजन खरीद,ढुवानी र कृ.ग.का लागी आवश्यक सामान खरिद		४००० ००										४०००० ०					
१६०		खाेप कार्यक्रम संचालन(खाेरेत, पि.पि.आर,लम्पी, एच.एस.एण्ड बि क्यू आदी)		५००० ००										५०००० ०					
१६१		छाडा चाैपाय व्यवस्थापन (गाइ बाछा संरक्षण गर्ने संस्था मार्फत काम गर्ने)		१००० ००										१०००० ०					
१६२		बैठक, अनुगमण कार्यक्रम		२००० ००										२०००० ०					
१६३		सेवा केन्द्रका लागी सर्जिकल उपकरण खरिद		१५०० ००										१५००० ०					
१६४		सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन तथा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम		४००० ००										४०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
१६५		उद्योग, व्यापार तथा व्यवसाय		१००० ०००										१०००० ००					
१६६		पर्यटन तथा संस्कृति		१५२० ००००										१५२०० ०००					
१६७		भूमी व्यवस्था सहकारी तथा वित्तीय		२४५० ०००										२४५०० ००					
१६८	२२५२२	सामाजिक विकास कार्यक्रम																	
१६९		शिक्षा शाखा कार्यक्रम																	
१७०		नगरपालिकाबाट सञ्चालित बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताको तलबभत्ता तथा पोशाक खर्च व्यवस्थापन अनुदान		७१७० ००										७१७०० ०					
१७१		प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरू र विद्यालय कर्मचारीहरूको थप तलब भत्ता		६५५२ ०००										६५५२०० ०					
१७२		कार्यक्रम प्रबोधिकरण तथा बैडक संचालन तथा व्यवस्थापन		३००० ००										३०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
१७३		"सुशासनका लागि पारदर्शिता" बनेपा शैक्षिक बुलेटिन विकास तथा छपाई		१०००००										१०००००					
१७४		शिक्षक डायरी र शैक्षिक कार्यपात्रो प्रकाशन तथा कार्यन्वयन		२०००००										२०००००					
१७५		शिक्षकको क्षमता विकास कार्यक्रम		५०००००										५०००००					
१७६		हाम्रो बनेपा , हाम्रो गौरव" स्थानिय पाठ्यपुस्तक विकास र छपाई		६०००००										६०००००					
१७७		" स्तरिय मूल्याङ्कन हाम्रो अभियान" आधारभूत तह (कक्षा ८) र विद्यालयका अन्तिम परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन /डिङ्क पूर्व तयारी - १५००००/- , कक्षा ८ नगरस्तरिय आधारभुत तह परिक्षा - ६५००००/-, प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला - १५००००/-, कक्षा (४-७) कक्षा ५-९ , ५५००००/-))		१५००००००										१५००००००					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
१७८		"हाम्रो विद्यालय, हाम्रो सपना" नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम(शैक्षिक सुधार) नयाँ चारबटा विद्यालयको लागि ४*१०,००,०००=४०,००,०००/- र पुराना नमूना विद्यालयको लागि ४*१०,००,०००/- =२०,००,०००/-		८०००००										८०००००					
१७९		ःङ्कन्न अभिमुखिकरण कार्यक्रम		१०००००										१०००००					
१८०		अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम		१०००००										१०००००					
१८१		उपचारात्मक शिक्षण कार्यक्रम		३०००००										३०००००					
१८२		प्रतिभा पहिचान: नगरस्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन		४८६०००										४८६०००					
१८३		बालविकास केन्द्रमा शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला		२०००००										२०००००					
१८४		विद्यालय प्रशासनिक खर्च व्यवस्थापन		६४५०००										६४५०००					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
१८५		शैक्षिक सामाग्री प्रदर्शनी		२००० ००										२०००० ०					
१८६		शिक्षकलाई शिक्षणमा जरू प्रयोग सम्बन्धी तालिम		३००० ००										३०००० ०					
१८७		विद्यालय सुपरिवेक्षण		२००० ००										२०००० ०					
१८८		स्वास्थ्य शाखा कार्यक्रम		०															
१८९		स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरुको (स्थायी, करार) तलब भत्ता प्रोत्साहन खर्च पोशाक लगायतका खर्च		२१०० ००००										२१००० ०००					
१९०		उप- प्रमुखसंग स्वास्थ्य कार्यक्रम (किशोर-किशोरी, गर्भवति तथा सुत्केरी)		१००० ०००										१०००० ००					
१९१		गाँउघर, बाह्य खोप क्लिनिकमा खटिएका फिल्ड कार्यकर्ताहरुलाई प्रति व्यक्ति प्रति दिन रु २०० का दरले यातायात खर्च		१५०० ००										१५००० ०					
१९२		नगर अस्पताल प्रयोगशाला, अन्य व्यवस्थापन		३००० ००										३०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
१९३		नगर प्रमुख स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम		१००० ०००										१०००० ००					
१९४		नसर्ने रोगको व्यवस्थापन (औषधी तथा अन्य आवश्यक सामग्री)		५००० ००										५०००० ०					
१९५		प्राथमिक उपचार किट खरिद		१००० ००										१०००० ०					
१९६		बनेपा नगर अस्पतालको लागि फार्मेसी सञ्चालन व्यवस्थापन		८००० ००										८०००० ०					
१९७		म.स्व.से. कार्यक्रम (एक दिने आमा समुहको तालिम, म.स्वा.स्व.से. हरुको गोष्ठी, समिक्षा, अभिमुखिकरण, अन्तरक्रिया, राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम र अन्य)		२००० ००										२०००० ०					
१९८		म.स्वा.स्व.से. दिवस तथा सम्मानजनक विदाई तथा उत्कृष्टलाई सम्मान कार्यक्रम (ढविदाई प्रति व्यक्ति म.सा.स्व.से. रु ३०,०००/-)		१००० ००										१०००० ०					
१९९		योग केन्द्र व्यवस्थापन		१००० ००										१०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
२००		रा.म.सा.स्वा.स्व.से. प्रोत्साहन खर्च (मासिक रु २००० का दरले)		२०१६०००										२०१६०००					
२०१		रा.म.सा.स्वा.स्व.से. लाई आमा समुह बैठक संचालन बापत प्रोत्साहन खर्च (मासिक रु ५०० का दरले)		५०४०००										५०४०००					
२०२		वर्धिङ सेन्टर संचालन प्रोत्साहन		३०००००										३०००००					
२०३		विपन्न नागरिक औषधी उपचार कार्यक्रम		२०००००										२०००००					
२०४		विभिन्न सरुवा रोगको प्रकोप महामारी रोकथाम नियन्त्रण व्यवस्थापन कार्य		२०००००										२०००००					
२०५		विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर, जेष्ठ नागरिकलाई दन्त शिविर		१००००००										१००००००					
२०६		स्तनपान कक्ष व्यवस्थापन		३७५०००										३७५०००					
२०७		स्वास्थ्य तर्फ विभिन्न तालिम गोष्ठी , अनुगमन, निरिक्षण, बैठक		३७५०००										३७५०००					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
२०८		स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिलाई ओरियन्टेसन		३००० ००										३०००० ०					
२०९		स्वास्थ्य विमा (विपन्न नागरिक , अपाङ्गता क वर्ग, म.सा.स्वा.स्व.से. विमा दर्ता सहयोगी)		७००० ००										७०००० ०					
२१०		स्वास्थ्य संस्था दर्ता, नविकरण तथा स्तरोन्नतिका लागि शिफारिस बैठक		१००० ००										१०००० ०					
२११		स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरुलाई सञ्चार खर्च (मासिक १००० का दरले १५ वटा संस्थाका लागि)		१५०० ००										१५००० ०					
२१२		स्वास्थ्य संस्थाका लागि आवश्यक जिंकल सामग्री खरिद		१००० ००										१०००० ०					
२१३		स्वास्थ्य संस्थाका लागि आवश्यक पर्ने फर्निचर लगायतका सामग्री व्यवस्थापन		३००० ००										३०००० ०					
२१४		स्वास्थ्य संस्थाका लागि स्टेशनरी लगायतका		१००० ०००										१०००० ००					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
		सामाग्रीहरु व्यवस्थापन र छुपाई																	
२१५		स्वास्थ्य संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने थप औषधी लगायतका आवश्यक सामाग्री खरिद		१०००००										१०००००					
२१६		स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई अनुदान (अस्पताललाई रु १०००००/- , र बाँकी १४ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई प्रति संस्था रु ५०००००/- का दरले)		६०००००										६०००००					
२१७		विविध खर्च		२०००००										२०००००					
२१८		स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि विभिन्न संघ सस्था (मोतियाबिन्दु शल्यक्रियाका लागि रेयुकाई आखा अस्पताल, अपाङ्ग बालबालिकाका लागि निशुल्क शल्यक्रिया लगायत अन्य कार्यका लागि) संग		१००००००										१००००००					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
		भएको सम्झौता अनुसारको रकम भुक्तानी)																	
२१९		खानेपानी तथा सरसफाई		३००० ००००										३०००० ०००					
२२०		महिला, बालबालिका सामाजिक संरक्षण र समावेशीकरण		०															
२२१		जङ्गल-कलघज□		२००० ००										२०००० ०					
२२२		अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई मागमा आधारित प्राथमिकताको आधारमा सहयोग		५००० ००										५०००० ०					
२२३		अल्जाइमर्स तथा बुढौलिपनामा हुने स्वास्थ्य समस्या बारेमा अभिमुखीकरण		१५०० ००										१५००० ०					
२२४		आत्मरक्षा सम्बन्धि तालिम		३००० ००										३०००० ०					
२२५		आमाबाबु विहिन बालबालिका संरक्षण र सहयोग		३००० ००										३०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
२२६		आवश्यकता अनुसार आय आर्जनमा सहयोग		२५०० ००										२५००० ०					
२२७		उद्यमी मेला		३००० ००										३०००० ०					
२२८		एकल महिलालाई आयआर्जन सहयोग तथा सिपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि र मनोविमर्श		५००० ००										५०००० ०					
२२९		किशोरी नगर तथा वडा संजाल अन्तरक्रिया		१००० ००										१०००० ०					
२३०		जनजाति, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक छात्रवृद्धि		५००० ००										५०००० ०					
२३१		जनजाति, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक सिप तथा आय आर्जन		२००० ००										२०००० ०					
२३२		जेष्ठ नागरिक तिर्थाटन		१००० ००										१०००० ०					
२३३		जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारी निर्माण		५५०० ००										५५००० ०					
२३४		जेष्ठ नागरिक सम्मान		४००० ००										४०००० ०					
२३५		जेष्ठ नागरिक समिति अन्तरक्रिया कार्यक्रम		१००० ००										१०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
२३६		जीवन उपयोगि सिप सम्बन्धि तालिम		४००० ००										४०००० ०					
२३७		दलित छात्रवृद्धि		५००० ००										५०००० ०					
२३८		दलित सिप प्रवर्धन तथा आयआर्जन		२००० ००										२०००० ०					
२३९		दलित, जनजाति, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृतलाई लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन		५००० ००										५०००० ०					
२४०		दलित, जनजाति, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृतलाई शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन		५००० ००										५०००० ०					
२४१		नगर बाल संजाल तथा वडा बाल संजाल अभिमुखीकरण, गठन तथा पुनःगठन		५००० ००										५०००० ०					
२४२		नेतृत्व तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		५००० ००										५०००० ०					
२४३		नवप्रवर्धक उद्यमीलाई अनुदान		५००० ००										५०००० ०					
२४४		निजी तथा सामुदायिक विद्यालयका किशोरीहरूका लागि मनोविमर्श तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		५००० ००										५०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
२४५		निर्वाचित जनप्रतिनिधिलाई अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२००० ००										२०००० ०					
२४६		बालकोष स्थापना		५००० ००										५०००० ०					
२४७		बालबालिका सम्बन्धी स्थितिपत्र तयारी र लगानी योजना निर्माण		१००० ०००										१०००० ००					
२४८		बालमैत्री स्थानीय शासनका सूचकहरुको अनुगमन		१००० ००										१०००० ०					
२४९		बालमैत्री स्थानीय शासनका सूचकहरुको बारेमा मापनः वडास्तरीय सरोकारवालाहरूसंग		६००० ००										६०००० ०					
२५०		बालश्रम न्यूनीकरण सम्बन्धी अभियान		१००० ००										१०००० ०					
२५१		महिला दिवस, अपाङ्गता दिवस, १६ दिने अभियान, बाल दिवस, जेष्ठ नागरिक दिवस र अन्य विभिन्न दिवसहरु संचालन		५००० ००										५०००० ०					
२५२		महिला पत्रकारको क्षमता अभिवृद्धि, मनोविमर्श		१००० ००										१०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
२५३		महिला सहकारीलाई नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२००० ००										२०००० ०					
२५४		महिलाहरुलाई प्रजनन स्वास्थ्य तथा मनोविमर्श तालिम		२००० ००										२०००० ०					
२५५		लैङ्गिक कोष स्थापना		२००० ००										२०००० ०					
२५६		वडा महिला जनप्रतिनिधीसंग महिला कार्यक्रम		१४०० ०००										१४००० ००					
२५७		विउपूँजी स्थापना र परिचालन		५००० ००										५०००० ०					
२५८		स्थानीय बालअधिकार समिति र बाल क्लबहरुको सिकाई अनुभव आदानप्रदान-अन्तरजिल्ला		१००० ००										१०००० ०					
२५९		सम विकास कार्यक्रम		४००० ००										४०००० ०					
२६०		सरोकारवाला व्यक्ति तथा निकायहरुलाई सचेतनामुलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२००० ००										२०००० ०					
२६१		सिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम		४००० ००										४०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
२६२		सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण		६००० ००										६०००० ०					
२६३		बन पार्क हरियाली र भुसंरक्षण		२५५० ००००										२५५०० ०००					
२६४		प्रकोप व्यवस्थापन कोष		५५०० ०००					२५०००० ०						३००० ०००				
२६५	२२५२२	नीति कानुन न्याय तथा सुशासन		३२०० ०००										३२००० ००					
२६६	२२५२२	राजस्व तथा राजस्व परिचालन		१५०० ०००										१५००० ००					
२६७	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च		०															
२६८		वडाकार्यालय विविध खर्च		०															
२६९		१नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२७०		२नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२७१		३नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२७२		४नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
२७३		५नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२७४		६नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२७५		७नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२७६		८नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२७७		९नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२७८		१०नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२७९		११नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२८०		१२नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२८१		१३नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२८२		१४नं.वडा कार्यालय विविध खर्च		२००० ००											२००० ००				
२८३		वडाकार्यालय चालु खर्च—		०															
२८४		१नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
२८५		२नं.वडा कार्यालय चालु कार्यालय खर्च		१००० ००											१००० ००				
२८६		३नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२८७		४नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२८८		५नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२८९		६नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२९०		७नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२९१		८नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२९२		९नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२९३		१०नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२९४		११नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२९५		१२नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
२९६		१३नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२९७		१४नं.वडा कार्यालय चालु कार्यक्रम खर्च		१००० ००											१००० ००				
२९८		वडासमिति बैठक र वडा अनुगमन भत्ता		०															
२९९		१नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३००		२नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३०१		३नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३०२		४नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३०३		५नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३०४		६नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३०५		७नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३०६		८नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३०७		९नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
३०८		१०नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३०९		११नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३१०		१२नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३११		१३नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३१२		१४नं.वडा समिति बैठक भत्ता		२००० ००											२००० ००				
३१३		वडाकार्यालय संचालन खर्च—		०															
३१४		१नं.वडा कार्यालय संचालन खर्च—	१	२००० ००											२००० ००				
३१५		२ नं.वडा कार्यालय संचालन खर्च—	२	२००० ००											२००० ००				
३१६		३नं.वडा कार्यालय संचालन खर्च—	३	२००० ००											२००० ००				
३१७		४नं.वडा कार्यालय संचालन खर्च—	४	२००० ००											२००० ००				
३१८		५नं.वडा कार्यालय संचालन खर्च—	५	२००० ००											२००० ००				
३१९		६नं.वडा कार्यालय संचालन खर्च—	६	२००० ००											२००० ००				

[illegible]

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
३३०	२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च		१०६९ ०००						६९०० ०					१००० ०००				
३३१	२२५१२	कर्मचारी तालिम गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम		५००० ००											५००० ००				
३३२	२२५१२	पदाधिकारी तालिम गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम		५००० ००											५००० ००				
३३३	२२५१२	पदाधिकारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		५००० ००											५००० ००				
३३४	२२५१२	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		५००० ००											५००० ००				
३३५	२२५२९	१नं. वडा आकस्मिक कोष	१	७००० ००											७००० ००				
३३६	२२५२९	२नं. वडा आकस्मिक कोष	२	७००० ००											७००० ००				
३३७	२२५२९	३नं. वडा आकस्मिक कोष	३	७००० ००											७००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	पैमाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
३३८	२२५२९	४नं. वडा आकस्मिक कोष	४	७००० ००											७००० ००				
३३९	२२५२९	५नं. वडा आकस्मिक कोष	५	७००० ००											७००० ००				
३४०	२२५२९	६नं. वडा आकस्मिक कोष	६	७००० ००											७००० ००				
३४१	२२५२९	७नं. वडा आकस्मिक कोष	७	७००० ००											७००० ००				
३४२	२२५२९	८नं. वडा आकस्मिक कोष	८	७००० ००											७००० ००				
३४३	२२५२९	९नं. वडा आकस्मिक कोष	९	७००० ००											७००० ००				
३४४	२२५२९	१०नं. वडा आकस्मिक कोष	१०	७००० ००											७००० ००				
३४५	२२५२९	११नं. वडा आकस्मिक कोष	११	७००० ००											७००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
३४६	२२५२९	१२नं. वडा आकस्मिक कोष	१२	७००० ००											७००० ००				
३४७	२२५२९	१३नं. वडा आकस्मिक कोष	१३	७००० ००											७००० ००				
३४८	२२५२९	१४नं. वडा आकस्मिक कोष	१४	७००० ००											७००० ००				
३४९		१ नं वडा सामाजिक विकास कोष	१	३००० ००											३००० ००				
३५०		२ नं वडा सामाजिक विकास कोष	२	३००० ००											३००० ००				
३५१		३ नं वडा सामाजिक विकास कोष	३	३००० ००											३००० ००				
३५२		४ नं वडा सामाजिक विकास कोष	४	३००० ००											३००० ००				
३५३		५ नं वडा सामाजिक विकास कोष	५	३००० ००											३००० ००				
३५४		६ नं वडा सामाजिक विकास कोष	६	३००० ००											३००० ००				
३५५		७ नं वडा सामाजिक विकास कोष	७	३००० ००											३००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
३५६		८ नं वडा सामाजिक विकास कोष	८	३००० ००											३००० ००				
३५७		९ नं वडा सामाजिक विकास कोष	९	३००० ००											३००० ००				
३५८		१० नं वडा सामाजिक विकास कोष	१०	३००० ००											३००० ००				
३५९		११ नं वडा सामाजिक विकास कोष	११	३००० ००											३००० ००				
३६०		१२ नं वडा सामाजिक विकास कोष	१२	३००० ००											३००० ००				
३६१		१३ नं वडा सामाजिक विकास कोष	१३	३००० ००											३००० ००				
३६२		१४ नं वडा सामाजिक विकास कोष	१४	३००० ००											३००० ००				
३६३	२२६१२	कर्मचारी अध्ययन भ्रमण		५००० ००											५००० ००				
३६४	२२६१२	पदाधिकारी अध्ययन भ्रमण		१००० ०००											१००० ०००				
३६५	२२६१२	कर्मचारी विदेश भ्रमण कार्यक्रम		१००० ०००											१००० ०००				

[illegible]

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
३७६	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता		०															
३७७	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता		०															
३७८	२५३१३	चण्डेश्वरी सामुदायिक बन		१२५० ००											१२५० ००				
३७९		धनेश्वर सामुदायिक बन		२००० ००											२००० ००				
३८०	२५३१३	उपभोक्ता समिति तथा गैर-सरकारी संस्था सहायता		३००० ००										३०००० ०					
३८१	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता		०															
३८२	२५३१५	अन्य-सामाजिक संस्थाहरुलाई सहायता		१५०० ०००										१५००० ००					
३८३	२७२१९	अन्य सहायता		५००० ००										५०००० ०					
३८४	२६४१३	काभ्रे एकिकृत खानेपानी		१०३७ ५०००											१०३७ ५०००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
३८५	२७३१३	सेवा-निवृत्तको संचित बिदा		५००० ०००											५००० ०००				
३८६	२७३१४	सेवा-निवृत्तको औषधी उपचार		५००० ०००											५००० ०००				
३८७	२७३१५	मृत कर्मचारीको सुबिधा तथा सहायता		२००० ००											२००० ००				
३८८	२८१४०	भाडा		०															
३८९	२८१४१	जग्गाको भाडा		०															
३९०	२८१४२	घरभाडा		१००० ०००											१००० ०००				
३९१	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार भाडा		५००० ००											५००० ००				
३९२	२८१४९	अन्य-भाडा		२००० ००											२००० ००				

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
३९३	२८२१९	अन्य-फिर्ता (नक्सा दस्तुर, सम्पत्ति कर, र अन्य विविध)		१६०० ०००											१६०० ०००				
३९४	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		५००० ०००											५००० ०००				
३९५	३११२०	सवारीसाधन तथा मेशीनरी औजार		०															
३९६	३११२१	सवारी-साधन		१५०० ०००											१५०० ०००				
३९७	३११२२	मेशीनरी तथा औजार		१५०० ०००											१५०० ०००				
३९८	३११२३	फर्निचर तथा फिक्सचर		२५०० ०००											२५०० ०००				
३९९	३११३०	अन्य पुजिगत खर्च		०															
४००	३११३४	कम्प्यूटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य बौदिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च		१५०० ०००											१५०० ०००				

[illegible]

[illegible]

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
४१९		पुलारा गोठडाँडा सडक		३००० ०००						३००० ०००									
४२०		राहुल डाँडा सडक कालोपत्रै		२००० ०००										२०००० ००					
४२१		थापागाउँ देखि १० नं. सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नती		३००० ०००										३०००० ००					
४२२		पाण्डेगाउँ रायगाउँ सडक		२००० ०००						२००० ०००									
४२३		नन्देमाता माझगाउँ हुदै बाँसाझाड सम्म सडक स्तरोन्नती		४५०० ०००						४५०० ०००									
४२४		बाँसाझाड सिक्रे रोहिणी सडक		१५०० ०००										१५००० ००					
४२५		भिमसेन मार्ग		२५०० ०००										२५००० ००					
४२६		सेतीदेवी मार्ग स्तरोन्नती		३००० ०००										३०००० ००					
४२७		पाकुडोल देखि बडा कार्यालय सडक निर्माण		१५०० ०००										१५००० ००					
४२८		ढकाल गणेश बस्नेतगाउँ सडक निर्माण		१००० ०००						१००० ०००									
४२९		कलमसी बस्ने खोरिया श्वेतवारा सडक निर्माण		१००० ०००										१०००० ००					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
		पुलबाट बुडोल महादेव मन्दिरजाने पुलसम्म																	
४४१		राम मन्दिर भक्तेश्वर मार्ग		१५०० ०००										१५००० ००					
४४२		तुल्टि बगैचा पार्क सुधार ब्यायाम सामग्री		१००० ०००										१०००० ००					
४४३		बाजे बज्यै पार्क		२००० ०००										२०००० ००					
४४४		रेशम मार्ग चोक सुधार		१००० ०००										१०००० ००					
४४५		धौंच घाट सुधार(दह टोल घाट)		१००० ०००						१००० ०००									
४४६		मानडाँडा बाटो ढलान		५००० ००										५०००० ०					
४४७		बानियाँ टोल बाटो ढलान		५००० ००										५०००० ०					
४४८		नेपाल प्रहरी स्कूल जाने बाटो अरनिको राजमार्ग सिमाबाट		१५०० ०००						१५०० ०००									
४४९		नेपाल प्रहरी स्कूल पछाडिबाट बाझाबन जाने बाटो		८००० ००										८०००० ०					
४५०		बिद्यासागर पुल देखि थानघाट जाने बाटोको सडक पेटी		५००० ००										५०००० ०					

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
५७८		सल्ले स्यालटार च्यानडाँडा बाटो		१००० ०००	१०००० ००														
५७९		सल्ले थिडडाँडा भुमेस्थान बाटो		८००० ००	८००० ००														
५८०		सल्ले च्यानडाँडा पाटी सुधार		३००० ००	३०००० ०														
५८१		माथिल्लो डाँडादेखि भुतेढुंगा सम्म ढलान		१००० ०००	१०००० ००														
५८२		बोगटी गाउँ जाने बाटो निर्माण		४००० ००	४००० ००														
५८३		११ नं. वडाको आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तल्ला थप		१९०० ०००	१९००० ००														
५८४		विकासको घरदेखि भुतेढुंगा बाटो ढलान		५००० ००	५००० ००														
५८५	३११५९	१२ नं. वडा नगर स्तरीय योजना																	
५८६		साविक १ नं. डाँडागाउँ सडक मर्मत		५००० ००										५०००० ०					
५८७		महतगाउँ खत्रीटोल हुदै नागी जाने बाटो निर्माण		६००० ००										६०००० ०					
५८८		देउराली चौतारा सडक निर्माण		६००० ००										६०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
५८९		चौतारा गोठडाँडा हुदै चतुरे सडक		६००० ००										६०००० ०					
५९०		देउराली गोठडाँडा च्यानपाटी निर्माण		६००० ००										६०००० ०					
५९१		बिष्टगाउँ सडक निर्माण		६००० ००										६०००० ०					
५९२		कोटथुम्का कोटचौर बाटो निर्माण		५००० ००										५०००० ०					
५९३		पञ्चकन्या स्कूल देखि नागी सडक निर्माण		६००० ००										६०००० ०					
५९४		तल्लो कार्कीगाउँ जाने बाटो निर्माण		५००० ००										५०००० ०					
५९५		ल्याखुन कुँवरगाउँ जाने बाटो निर्माण		७००० ००										७०००० ०					
५९६		पिपलबोट थापाटोल हुदै भंगेरी जाने बाटो निर्माण		७००० ००										७०००० ०					
५९७		पिपलबोट दलितबस्ती बाटो निर्माण		५००० ००										५०००० ०					
५९८		माथिल्लो कार्कीगाउँ बस्नेतगाउँ बाटो निर्माण		७००० ००										७०००० ०					
५९९		गोदारगाउँ नागी बाटो निर्माण		७००० ००										७०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
६००		रातमाटे बाटो निर्माण		६००० ००										६०००० ०					
६०१		वल्लो भित्तीगाउँ बाटो निर्माण		५००० ००										५०००० ०					
६०२		गणेश भारती मा.वि. घेरावार		५००० ००										५०००० ०					
६०३	३११५९	१३ नं. वडा नगर स्तरीय योजना-																	
६०४		भैसेपाटी राहुल डाँडा जाने बाटो पुन निर्माण		९००० ००										९०००० ०					
६०५		स्याल गैरा भुतिया पहिरो नियन्त्रण		७००० ००										७०००० ०					
६०६		दलितटोल बाटो स्तरोन्नती		७००० ००										७०००० ०					
६०७		बुढाथोकी गाउँ कालिका मार्ग नारायण मन्दिर देखि नाली निर्माण		९००० ००										९०००० ०					
६०८		भैसेपाटी पुरानो बाटो स्तरोन्नती		१००० ०००										१०००० ००					
६०९		बाझावन समुदायिक भवन		५००० ००										५०००० ०					
६१०		ईटाचा कालिन्चोक मार्ग तथा उकालो बाटो ढलान		९००० ००										९०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
६११		सुन्दर बस्ती बाटो ढलान तथा स्तरोन्नती		९००० ००										९०००० ०					
६१२		महेन्द्र मा.वि. अगाडीको बाटो ढलान		६००० ००										६०००० ०					
६१३		बिकटेश्वर थापागाउँ बाटो स्तरोन्नती		७००० ००										७०००० ०					
६१४		खङ्गी टोल धारा तथा ट्याङ्की पुन निर्माण		४००० ००										४०००० ०					
६१५		दधुटोल धारा तथा जात्रा स्थल सुधार		५००० ००										५०००० ०					
६१६		मुढेटोल दबु तथा मन्दिर सुधार		६००० ००										६०००० ०					
६१७		फुटसल देखि ध्वाकाचा बाटो स्तरोन्नती		७००० ००										७०००० ०					
६१८	३११५२९	१४ नं. वडा नगर स्तरीय योजना-																	
६१९		बजिनि खोला राजु बस्नेतको घरदेखि मंगलालको घरसम्म बाटो ढलान		८००० ००										८०००० ०					
६२०		राजु सरको घरदेखि पुलारा गाउँ जाने बाटो ढलान		८००० ००										८०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
६२१		आशापुरी बुद्धपार्क निर्माण		९००० ००										९०००० ०					
६२२		बाबियोडाँडा आशापुरी बाटो ढलान		७००० ००										७०००० ०					
६२३		खाल्चोक चतुरे जाने बाटो ढलान		९००० ००										९०००० ०					
६२४		पिपलबोट कोडाड जाने बाटो ढलान		७००० ००										७०००० ०					
६२५		घडसाड चतुरे जाने बाटो स्तरोन्नती		४००० ००										४०००० ०					
६२६		चतुरे बस्ती जाने बाटो नाली ढलान		७००० ००										७०००० ०					
६२७		मुहिटी खानेपानी ट्याडकी निर्माण		५००० ००										५०००० ०					
६२८		धारामाथी डाँडादेखि बाबियोडाँडा जाने बाटो स्तरोन्नती		६००० ००										६०००० ०					
६२९		डिपडोल तामाड बस्ती जाने बाटो ढलान		७००० ००										७०००० ०					
६३०		पलान्चोक भगवती मन्दिर पुन निर्माण		७००० ००										७०००० ०					

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
६३१		सत्तल निर्माण साँगा बजार		४००० ००										४०००० ०					
६३२		व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण सम्पन्न		५००० ००										५०००० ०					
६३३		राम बहादुरको घरदेखि घिसिङ टोल जाने बाटो स्तरोन्नती		७००० ००										७०००० ०					
६३४	३११५९	मागमा आधारित योजना (कार्यपालिकाले अनुमोदन गर्ने गरी नगर प्रमुखकोसिफारिसमा गर्ने)		१५०० ००००					५०००० ००					१०००० ०००					
६३५	३११५९	मागमा आधारित योजना (कार्यपालिकाले अनुमोदन गर्ने गरी नगरउप-प्रमुखको सिफारिसमा गर्ने)		१५०० ००००					५०००० ००					१०००० ०००					
६३६	३११५९	नगरपालिकाले बिभिन्न कार्यक्रममा व्यहोर्ने लागत सहभागिता रकम		३६५० ००००					१००००० ००					२६५०० ०००					

[illegible]

[illegible]

क्र.सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०८०।८१को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक			अन्य		कैफियत
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड सवारी कर	सडकबोर्ड	जिसस	
६५०		अरनिको राजमागदिखी अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनःस्थापना केन्द्र सम्मको सडक स्तरोन्नति	११	१५०० ००००									१५० ००० ००						
६५१		चण्डेश्वरी द्वयवास सडक स्तरोन्नति	३,५	१५०० ००००									१५० ००० ००						
६५२	३३१४७	नगर बिकास कोष		१२५० ००००											१२५० ००००				
		कूल जम्मा		१३५४९७२०००	१५९२०००००	३६०२०००००	२०००००००	६५०००००	१०५२०८०००	१७०६९०००	१९४२६०००	०	३०००००००	३९५४६९०००	१८०००००००	४९९०००००	१०००००००	१०००००००	

१४.पदाधिकारी सुविधा आ.ब. २०८०।०८१

प्रदेश राजपत्र भाग १ मिति २०७७।०१।०३, स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी(पहिलो संशोधन) ऐन, २०७६ बमोजिम

क्र.सं.	सुविधाको प्रकार	इकाई	प्रमुख	उपप्रमुख	वडा अध्यक्ष	का.पा.सदस्य	वडा सदस्य
१	बैठक भत्ता (प्रति बैठक)	रु.	१०००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-
२	टेलिफोन मोबाइल (मासिक)	रु.	४०००।-	४०००।-	२५००।-	१५००।-	१५००।-
३	खाजा (मासिक)	रु.	५५००।-	५५००।-	३५००।-	१५००।-	१५००।-
४	पुस्तक, पत्रपत्रिका, इन्टरनेट (मासिक)	रु.	२०००।-	२०००।-	२०००।-	१०००।-	१०००।-
५	समन्वय भत्ता (मासिक)	रु.	११०००।-	११०००।-	७५००।-	२०००।-	-
६	खानेपानी बिजुली महशुल (मासिक)	रु.	३५००।-	२५००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-
७	सरसफाइ, मर्मत(मासिक)	रु.	३०००।-	३०००।-	१०००।-	१०००।-	
८	अतिथि सत्कार (मासिक)	रु.	१००००।-	६०००।-	५०००।-	२५००।-	२५००।-
९	स्वदेश भ्रमण भत्ता(प्रतिदिन)	रु.	१८००।-	१८००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-
१०	बिदेश भ्रमण भत्ता(प्रतिदिन)	अमेरिकी डलर	१००।-	१००।-	७५।-	७५।-	७५।-
११	यातायात खर्च (मासिक)	वटा रु.	सवारी साधन १ (सवारी साधन नभए रु. १००००)	सवारी साधन १ (सवारी साधन नभए रु. १००००)	४५००।- (सवारी साधन उपलब्ध नभएमा)	२५००।- (सवारी साधन उपलब्ध नभएमा)	२५००।- (सवारी साधन उपलब्ध नभएमा)
१२	डिजेल/पेट्रोल सवारी साधन उपलब्ध भए	मासिक लिटर	१००	१००	२०	-	-
१३	मोबिल(सवारी साधन उपलब्ध भए)	त्रैमासिक लिटर	५	५	१	-	-

१५.कर्मचारी पारीश्रमिक तथा सुविधा आ.ब.२०८०।०८१

क्र.सं.	पद/तह	तलब मासिक रू.	महगी भत्ता मासिक रू.	प्रोत्साहान भत्ता मासिक रू.	संचार सुविधा रू.	पोषाक भत्ता बार्षिक रू.	बिशेष भत्ता मासिक रू.
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	६०००.००	२०००.००	१००००.००	
२	अधिकृत स्तर कर्मचारी	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	४०००.००	१०००.००	१००००.००	
३	सूचना प्रविधि अधिकृत	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	४०००.००	१०००.००	१००००.००	
४	वडा सचिव	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	२५००.००	१०००.००	१००००.००	
५	प्रविधिक कर्मचारी फिल्डमा जाने करार समेत	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	२५००.००	१०००.००	१००००.००	
६	आ.ले.प.	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	२५००.००	१०००.००	१००००.००	
७	स्वकीय सचिव(प्रमुख, उप प्रमुख)	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	२५००.००	१०००.००	१००००.००	
८	सहायक स्तर कर्मचारी(स्थायी)	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	२५००.००	१०००.००	१००००.००	
९	श्रेणी विहिन कर्मचारी	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	११००.००		१००००.००	
१०	कार्यालय सहयोगी(प्रमुख, उप प्रमुख, प्रशासकीय अधिकृत)	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	११००.००	१०००.००	१००००.००	
११	प्रशासनिक ड्राइभर(करार समेत)	करारको हकमा सम्झौता अनुसार	२०००.००	२५००.००	१०००.००	१००००.००	
१२	सवारी चालक करार समेत	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	११००.००	१०००.००	१००००.००	२०००.००
१३	जेटिड मेशिन चालक	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००.००	११००.००	१०००.००	१००००.००	२०००.००
१४	अन्य ड्राइभर	करारको हकमा सम्झौता अनुसार	२०००.००	११००.००	५००.००	१००००.००	
१५	प्रमुख कार्यक्ष का.स.	करारको हकमा सम्झौता अनुसार	२०००.००	११००.००	५००.००	१००००.००	
१६	स्वीपर नाइके		२०००.००	११००.००	५००.००	१००००.००	

पुनश्च: करार सेवामा रहने अन्य कर्मचारीहरूको मासिक पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधा कार्यपालिकाले निणय गरे बमोजिम हुनेछ ।

१६. निर्णयहरूः

नि.नं. ३ नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय भई नगर सभाको बाह्रौं अधिवेशनबाट स्वीकृत भएका प्रस्तावहरू

- क. यस नगरपालिकाद्वारा संचालित आयोजनाहरूको जाँचपास फरफारक गर्न गठित जाँचपास समितिबाट आ.व. २०७९/०८० मा पटक पटक बैठक बसी जाँचपास तथा फरफारक भएका योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- ख. यस नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा संभौता भई कार्यादेश भएका तर भुक्तानी हुन बाँकी रहन जाने उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालित योजनाहरूको सम्बन्धमा यस आ.व.मा खर्च नभई मौज्जात रहने रकमबाट व्यहोरिने गरी मिति २०८० साल मंसिर मसान्त सम्ममा भुक्तानीको व्यवस्था मिलाउने गरी आगामी आ.व. २०८०/०८१ को बजेटमा आवश्यक रकम व्यवस्था गरी खर्च गर्न कार्यपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन दिने स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- ग. महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अन्तिम लेखा परीक्षण भई प्रारम्भिक प्रतिवेदन प्राप्त भई सोको प्रतिक्रिया पठाई अन्तिम प्रतिवेदन समेत प्राप्त भएकाले उक्त प्रतिवेदन उपर छलफल हुँदा प्रतिवेदनमा उल्लेख भई आएका सुझावहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी उक्त प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- घ. बनेपा नगरपालिकाको मौजुदा दरबन्दी तथा संगठन स्वरूपको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण (OandM) गर्ने प्रयोजनका लागि गठित समितिबाट सिफारिस भएको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण प्रतिवेदन, २०८० स्वीकृत गर्ने र उक्त प्रतिवेदन कार्यान्वयनमा नआएसम्म बनेपा नगर कार्यपालिकाका लागि चालु आ.व. २०७९/०८० सम्ममा मौजुदा रहेको दरबन्दी तथा संगठन स्वरूपलाई स्वीकृत गरी निरन्तरता दिने स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- ङ. बनेपा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत कार्यरत अस्थायी, करार र ज्यालादारी सेवाका कर्मचारीहरू मध्ये आवश्यक कर्मचारीहरूको आ.व. २०८०/०८१ का लागि समेत म्याद थप गर्ने अधिकार कार्यपालिकामा प्रदान गर्ने स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- च. बनेपा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाको मिति २०७६/११/१३ को बैठकको नि.नं. १५ मा निर्णय भई कार्यान्वयन भई रहेको कर्मचारी अवकाश हुँदा सेवा अवधी दुई वर्ष थप गर्ने सम्बन्धी निर्णय लगायत सो पछिका कार्यपालिकाबाट भएको निर्णय बमोजिम कर्मचारीहरूमा उपलब्ध भई आएको सेवा सुविधालाई यथावत रूपमा कार्यान्वयन गर्ने स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- छ. बनेपा नगरपालिकाको न्यायिक समितिबाट आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा सम्पादन भएका कामको वार्षिक विवरण स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ५३(२) बमोजिम स्वीकृत गर्ने स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- ज. बनेपा नगरपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) ऐन २०७५ को दफा ६०(२) बमोजिम आ.व. २०७९/०८० सम्म सुचिकरण तथा अध्यावधिक भएका मेलमिलापकर्ताहरूको सूची आगामी आ.व. २०८०/०८१ का लागि समेत अध्यावधिक गर्ने स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- झ. चालु आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा सञ्चालित आयोजनाहरू मध्ये वडा समितिबाट सिफारिस भएर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भै कार्यान्वयन गरिएका वडा स्तरीय आयोजनाहरू स्वीकृत गर्ने स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

- ज. यस नगरपालिकाको आवश्यकता अनुसार विभिन्न मितिहरूमा कार्यपालिका बैठकबाट गरिएका संशोधन एवं थप स्वीकृति अनुरूप सञ्चालन भएका आयोजनाहरू अनुमोदन गर्ने स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- ट. आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा कार्यान्वयन गरिने वडा स्तरीय आयोजनाहरू वडाको सिफारिस बमोजिम कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गर्न अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ठ. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएका वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गतका सशर्त, समपुरक तथा विशेष अनुदान र प्रधानमन्त्री रोजगार अनुदानका कार्यक्रमहरू तोकिए बमोजिम नै खर्च गर्ने गरी बजेटमा समाहित गर्ने निर्णय गरियो ।
- ड. बनेपा नगरपालिकाका उपप्रमुख बाट आर्थिक विधेयक, २०८० र आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम नगर सभामा प्रस्ताव प्रस्तुत गर्दछु ।
- ढ. बनेपा नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गर्नका लागि नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित गैरसरकारी संस्थाहरूले पेश गरेका बजेट तथा कार्यक्रम नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिकामा समावेश गर्ने निर्णय गरियो ।
- ण. यस नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को स्थानीय तह स्वमूल्याङ्कन प्रतिवेदन र वित्तीय जोखिम न्युनिकरण कार्ययोजना प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

१७.गैरसरकारी संस्था बजेट तथा कार्यक्रम २०८०/०८१

नि.नं. ४ बनेपा नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गर्नका लागि नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित गैरसरकारी संस्थाहरूले पेश गरेका बजेट तथा कार्यक्रमको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

नेपाल अर्बुद रोग निवारण संस्था, काभ्रे शाखा

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने ठेगाना/स्थान	लक्षित समुह	अनुमानित बजेट रकम	बजेट स्रोत	लाभान्वित हुने संख्या	कैफियत
पाठेघरको मुखको क्यान्सर सम्बन्धि प्रारम्भिक परीक्षण शिबिर VIA Postitive	१.नेपाली महिलाहरूमा भयावह रूपमा देखा परेको प्राणघातक पाठेघर क्यान्सरको नियन्त्रण र रोकथापमा टेवा पु-याउने उद्देश्य	बनेपा नगरपालिका	२५ देखि ६० वर्ष उमेर समुहका विवाहित महिलाहरू	४,००,०००		१०००	
	२.महिलाहरूको पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर जनचेतना जागरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने						

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने ठेगाना/स्थान	लक्षित समुह	अनुमानित बजेट रकम	बजेट स्रोत	लाभान्वित हुने संख्या	कैफियत
	३. महिलाहरुको पाठेघरको मुखको क्यान्सर तथा स्वास्थ्य स्तनका लागि स्तन क्यान्सर शिक्षा र प्रारम्भिक परिक्षण शिवीर संचालन गर्ने						
	४. परिक्षण नतिजा अनुसार VIA Postitive भएकालाई थर्मोकोगुलेशन प्रविधिबाट उपचार र पाठेघर सम्बन्धी विभिन्न संक्रमण पूर्व क्यान्सर शंकास्पद र आड खस्ने समस्या आदि खराबी देखिएका महिलाहरुको लागि उपचार र परिक्षणको व्यवस्था ।						

सामुदायिक उत्थान मंच नेपाल बनेपा ५

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने ठेगाना/स्थान	लक्षित समुह	अनुमानित बजेट रकम	बजेट स्रोत	लाभान्वित हुने संख्या	कैफियत
CBR कार्यक्रम	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुप्रति स्थानीय समुदाय र परिवारको सकारात्मक धारणा विकास गरि विकासको मुल प्रवाहका ल्याउन टेवा पुर्‍याउने	बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभिन्न	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारहरु				
धुम्रपान तथा सुर्तीजन्य पदार्थ	धुम्रपान तथा सुर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रण र यसको उपभोगबाट उत्पन्न हुने रोगको रोगथाम सम्बन्धी चेतनामूलक अभियान	बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभिन्न	युवा युवाती/महिला तथा पुरुष समूह	700000	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय कर कोष सचिवालयको कार्यालय	1000	
बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	बेमौसमी प्राङ्गरिक तरकारी खेती दिगो रूपले गर्ने प्रविधिक र आर्थिक सहयोगका लागि लघु उद्यम कार्यक्रम	बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभिन्न	युवा युवाती/महिला तथा पुरुष समूह	1000000	प्रदेश सरकार	200	

श्री सृजनशील महिला जागरण अभियान बनेपा ७ काभ्रे

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने ठेगाना/स्थान	लक्षित समुह	अनुमानित बजेट रकम	बजेट स्रोत	लाभान्वित हुने संख्या	कैफियत
आय आर्जन प्लाष्टिक पोखरी टनेल	महिलाहरुको जिविकोपार्जन सुधार	स्थानीय समूह तथा संस्थाको कार्यालय	बनेपा नगरपालिकाका संस्थाले बनाएका समूह	55000	टेवा नेपाल/सृजनशिल महिला जागरण अभियान	10	
पोषण सधार कार्यक्रम बीउ बितरण,	महिला तथा बालबालिकाको स्वास्थ्यमा सुधार	स्थानीय समूह तथा संस्थाको कार्यालय	बनेपा नगरपालिकाका संस्थाले बनाएका समूह	35000	टेवा नेपाल/सृजनशिल महिला जागरण अभियान	70	
किशोरी शिक्षा	किशोरीहरुलाई जनचेतना, ज्ञान, धारणा, सिपमा सकारात्मक परिवर्तन, किशोरीहरु हिसामा पर्नबाट जोगाउन	स्थानीय समूह तथा संस्थाको कार्यालय	बनेपा नगरपालिकाका संस्थाले बनाएका समूह	50000	टेवा नेपाल/सृजनशिल महिला जागरण अभियान	100	
तरकारी खेती	महिलाहरुको जिविकोपार्जन सुधार	स्थानीय समूह तथा संस्थाको कार्यालय	बनेपा नगरपालिकाका	87000	टेवा नेपाल/सृजनशिल महिला जागरण अभियान	40	

कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने ठेगाना/स्थान	लक्षित समुह	अनुमानित बजेट रकम	बजेट स्रोत	लाभान्वित हुने संख्या	कैफियत
			संस्थाले बनाएका समूह				
कौसी खेती	महिला तथा बालबालिकाको स्वास्थ्यमा सुधार	स्थानीय समूह तथा संस्थाको कार्यालय	बनेपा नगरपालिकाका संस्थाले बनाएका समूह	32000	टेवा नेपाल/सृजनशिल महिला जागरण अभियान	40	
कार्यालय व्यवस्थापन फिल्ड कर्मचारी	-	स्थानीय समूह तथा संस्थाको कार्यालय	बनेपा नगरपालिकाका संस्थाले बनाएका समूह	84500	टेवा नेपाल/सृजनशिल महिला जागरण अभियान	12	
संचार	-	स्थानीय समूह तथा संस्थाको कार्यालय	बनेपा नगरपालिकाका संस्थाले बनाएका समूह	12000	टेवा नेपाल/सृजनशिल महिला जागरण अभियान	12	

नेपाल हृदयरोग निवारण प्रतिष्ठान

संस्थाको नाम : नेपाल हृदयरोग निवारण प्रतिष्ठान काभ्रे शाखा
ठेगाना : बनेपा न.पा ७ भिमसेन मार्ग
आर्थिक वर्ष : २०८०/०८१ मा संचालन गरिने कार्यक्रमको विवरण

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने ठेगाना/स्थान	लक्षित समुह	अनुमानित बजेट रकम	बजेट स्रोत	लाभान्वित हुने संख्या	कैफियत
१.	बाल हृदयरोग वन्नाउ कार्यक्रम	बाथ मुटुरोग सम्बन्धी रोगको पहिचान र रोकथाम	सबै वडा सामुदायिक विद्यालयमा बाथ मुटुरोगको परिक्षण गर्ने	१८ वर्ष सम्मका बालबालिका	१४,००,०००/-	७०% बनेपा नगरपालिका ३०% नेपाल हृदयरोग निवारण प्रतिष्ठान	७,००० विद्यार्थीहरु	
२.	हृदयघाट नियन्त्रण कार्यक्रम ECG Screening	जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरु गर्न र सामुदायिक रुपमा भेटघाट, छलफल र सामुहिक जनस्वास्थ्य शिक्षा प्रदान गर्न, प्रसारण गर्न	लायन्स भवन	सबै मुटुरोगी	३,००,०००/-	७०% बनेपा नगरपालिका ३०% नेपाल हृदयरोग निवारण प्रतिष्ठान	१,५०० युवा तथा प्रौढ व्यक्तिहरु	
३.	Go Red for Women (महिलाहरुको मुटुरोग रातो सूचक)	महिलाहरुको मुटुरोग बारे सचेतना कार्यक्रम)	बनेपा नगरपालिकाका वडा कार्यालयहरु तथा लायन्स भवन	महिलाहरु	१,५०,०००/-	७०% बनेपा नगरपालिका ३०% नेपाल हृदयरोग निवारण प्रतिष्ठान	७०० महिला	
४.	मुटुमैत्री पाककला तालिम	गृहिणी, महिला तथा रेष्टुरेन्टका कुकहरु	क्रियटिभ सहकारी भवन	बनेपा नगर भित्रका ईच्छुक गृहिणीहरु	१,६०,०००/-	७०% बनेपा नगरपालिका ३०% नेपाल हृदयरोग निवारण प्रतिष्ठान	२०० जना आठ समूह प्रति समूह २५ जना	
५.	महिला स्वयंसेविका र धामी भात्रीहरुलाई मुटुरोग पहिचान वारेको तालिम	जनचेतना अभिवृद्धि र मुटु रोगको पहिचान, रोगको रोकथाम र उपचारमा परामर्श गर्ने सक्ने	बनेपा नगरपालिकाको सभाहल वा पतन्जली योग भवन	बनेपा नगर भित्रका	४५,०००/-	७०% बनेपा नगरपालिका ३०% नेपाल हृदयरोग निवारण प्रतिष्ठान	३० जना प्रशिक्षार्थी	

सडक आश्रित मानव मुक्त अभियान नेपाल

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	दर	जम्मा रकम रु	कैफियत
१	जनप्रतिनिधि स्वास्थ्यकर्मी तथा ,सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखिकरण तथा उद्घाटन कार्यक्रम २ पटकको लागि अनुमान गरिएको	२	७५०००-/-	१५०-/०००,	
२	मनोपरार्थविदकानूनी प्रशिक्षक ,सीप विकास ,आर्थिक व्यवस्थापन ,योग , पारिश्रमिक	२	७५-/०००,	१५०-/०००,	
३	मनोपरार्थविदन सिप विकास ,आर्थिक व्य स्थापन ,योग ,कानूनी यातायात खर्च (भौतिक ठाँउ अनुसार फरक हुनेछ)	२	२५०००-/-	५०-/०००,	
४	मनोपरार्थविदन सिप विकास कानूनी यातायात खर्च ,आर्थिक व्य स्थापन ,योग , (आम्शिक समय सुरुवात)	१००	२५००-/-	२-/०००,५०,	
५	कार्यालय प्रशासनिक तथा संचार	१	५०-/०००,	५०-/०००,	
६	मानसिक स्वास्थ्य वहस पैरवी तथा खुसी कार्यक्रमलाई टेलिभिजन तथा पत्रपत्रिका माध्ययमबाट बृहत प्रवर्दन	१	१०००००-/-	१०००००-/-	
७	तालिम सामग्री	१	४०-/०००,	४०-/०००,	
८	विविध	१	१०-/०००,	१०-/०००,	
९	संस्थागत विकासका लागि ७ प्रतिशत	१	४५-/०००,	४५-/०००,	
	कूल जम्मा			८-/०००,५६,	

नेपाल परिवार नियोजन संघ काभ्रे शाखा

क्र.सं.	बिवरण	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यालय संचालन हुने स्थान	लक्षित समुह	२०८०/८१को / अनुमानित बजेट	बजेटको श्रोत	कैफियत
१	नेपाल परिवार नियोजन संघ र बनेपा नगर पालिकाको संयुक्त आयोजनामा गर्न सकिने स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरू	यस नगरिलिका भित्र बसोवास गर्ने बासिन्दाहरूलाई गुणस्तरीय तथा शुलभ स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिने	बनेपा नगरपालिका वडा नं देखि १४ १. सम्म	बाल बालिका ,युवा , फरक ,महिला ,लक्षण भएका समूह बृद्ध अपाङ्ग दिर्घ रोगि)HIV-Sids(	८- /०००,००,	स्थानीय निकाय ७५ प्रतिशत संघ २५ प्रतिशत	

काभ्रे युवा उद्यमी मञ्च

क्र.सं.	बिवरण	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यालय संचालन हुने स्थान	लक्षित समुह	२०८०/८१को / अनुमानित बजेट	बजेटको श्रोत	लाभाम्वित हुने संस्था	कैफियत
१	प्राचिन बनेपा महोत्सव	सस्कृति सम्पदाको संरक्षण गरि सास्कृतिक पर्यटनको विकास गर्ने	प्राचिन बनेपा क्षेत्र वडा नंर ९,८,७. ५	सम्पूर्ण	३० लाख	बनेपा न वडा .पा. व्यवसाइ , नेपाल ,वर्ग टुरिजम बोर्ड आदी	कम्तिमा एक लाख	प्राचिन बनेपा क्षेत्रको सम्बर्द्धन तथा प्रवर्धन

अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्र

अपाङ्गता व्यवस्थापन एवम् मुलप्रवाहीकरणको लागि

कार्यक्रम: शारीरिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाको अविलम्ब पहिचान, उपचार, सामान्य तथा जटिल प्रकृतिका शल्यक्रिया, सहायक सामग्री र पुनर्स्थापन सेवाहरुका लागि ।

अनुमानित कूल लागत: रु. १२,७८,३००/- (बाह्र लाख अठहत्तर हजार तीन सय मात्र ।)

क्र.सं.	क्रियाकलापहरु	जम्मा रकम	पालिकाको साभेदारी	अपाङ्ग बाल अस्पतालको साभेदारी	कैफियत
क	निर्माणात्मक शल्यक्रिया लागत	११,३०,०००	८,४७,५००	२,८२,५००	
ख	सहायक तथा गमनशील सामग्री नाप जाँच निर्माण र वितरण	१,४८,३००	१,४८,३००	०००	वैशाखी-८ जोर, वाकर-६ वटा, अर्थोपेडिक सहायक सामग्री-१२, लम्बरवेल्ड-१० वटा, ह्विलचियर-५ वटा
जम्मा रकम		१२,७८,३००	(अक्षरेपी: बाह्र लाख अठहत्तर हजार तीन सय मात्र)		
बनेपा नगरपालिकाको साभेदारी			९,९५,८००		७७.९%
अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापन केन्द्रको साभेदारी				२,८२,५००	२२.१%

क्र.सं.	निर्माणात्मक शल्यक्रिया	संख्या	दर	जम्मा रकम
१	स्पाइनल शल्यक्रिया	१	३,५०,०००	३,५०,०००
२	मेजर शल्यक्रिया	४	१,२०,०००	४,८०,०००
३	माइनर शल्यक्रिया	६	५००००	३,००,०००
जम्मा रकम				११,३०,०००

काभ्रे बनेपा लियोफ क्लब बनेपा

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा संचालन गरिने कार्यक्रमको विवरणः

16/12/20
08/12/20

क्र. सं	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने ठेगाना स्थान	लक्षित समुह	अनुमानित बजेट रकम	बजेट स्रोत	लाभान्वित हुने संख्या	कैफियत
१.	KBLC खुल्ला बास्केटबल प्रतियोगिता	बनेपा क्षेत्रमा बास्केटबल खेलको प्रवर्द्धन गर्न, काभ्रेली खेलाडीहरुलाई आफ्नो प्रतिभा प्रस्फुटन गराउन र बनेपा नगरलाई सारा नेपालमा चिनाउन।	बनेपा न. पा. वडा नं ५, चाईनाटाउन बास्केटबल कोर्ट	काभ्रे जिल्ला तथा नेपाल भरिका सम्पूर्ण पुरुष तथा महिला बास्केट बल खेलाडी	रु. ४५०,००० /- (रु चार लाख पचास हजार मात्र)	बनेपा नगरपालिका, प्रायोजकहरु, दाताहरु।	३००+ खेलाडीहरु, दर्शकहरु र बनेपा क्षेत्रका युवाहरु। (गत संस्करणमा २१२ जना खेलाडीहरु सहभागी भएका थिए)	आ. व. २०८०/८१ मा हुने KBLC बास्केटबल प्रतियोगिता को पाँचौं संस्करण हुनेछ र राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडीको सहभागिता मा सम्पन्न हुनेछ।
२.	सम्पदा संरक्षण र सरसफाई कार्यक्रम	बनेपा नगर भित्रका मुख्य सम्पदा, मठमन्दिर र	बनेपा, नाला र संगा क्षेत्रका सम्पदा	सम्पूर्ण नगरवा सिहरु	रु. ६०,०००/- (साठी	स्थानिय वासिन्दाहरु,	सम्पदा क्षेत्रका ५००+	गत वर्ष यस क्लबले अरनिको

		संरचनाहरु सरसफाई र संरक्षण गर्ने। साथै सन्देशमुलक सामाग्रीहरु राख्ने।	क्षेत्रहरु, मठमन्दिरहरु, पार्कहरु र सार्वजनिक स्थलहरु।		हजार मात्र)	प्रायोज कहरु र बनेपा नगरपालिका।	वासिन्दाहरु र नगरवासिहरु।	राजमार्ग सरसफाई कार्यक्रम, चण्डेश्वरी १६०० सिंढी सरसफाई कार्यक्रम आयोजना गरेको थियो।
३.	बिपद् व्यवस्थापन तथा First Aid तालिम	बनेपा नगरभित्रका १६ सामुदायिक विध्यालयहरुका शिक्षक, शिक्षिका तथा विध्यार्थीहरुलाई बिपद् व्यवस्थापन तथा First Aid तालिम दिने जसले गर्दा दैनिकि जीवनमा समेत विपद् व्यवस्थापन तथा न्युनिकरण गर्न मद्दत गर्ने छ।	सामुदायिक विध्यालयको प्राङ्गण वा वडा कार्यलयाको प्राङ्गण।	सामुदायिक विध्यालयहरुका शिक्षक, शिक्षिका तथा विध्यार्थीहरु।	रु. ४०,०००।- (चालिस हजार रुपैया मात्र)	वडा कार्यलयहरु, स्वास्थ्य संस्थाहरु तथा बनेपा नगरपालिका)	हरेक विध्यालयको ५० जनाको उपस्थितीले सरदर ८०० जना सहभागीहरु।	गत वर्ष यसक्लबले बनेपा नगरका विध्यालयमा "Self Defense" तालिम आयोजना गरेको थियो जसमा २३५ जना विध्यार्थी सहभागी थिए।
४.	बनेपा नगरपालिकाको आधिकारिक भिडियो	यस कार्यक्रमले बनेपा नगर भित्रका सम्पूर्ण कला, संस्कृति, भाषा, सम्पदा, आर्थिक, व्यावसायिक, प्राकृतिक तथा मानव निर्मित श्रोत, नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र, कार्यलयको वार्षिक कार्यक्रमहरु, नगर प्रमुख र उपप्रमुखको परिचय, वडा स्तरका कामहरु, नगरपालिकाका परियोजनाहरु र बनेपा नगरपालिका	बनेपा नगर भरी	बनेपा नगरपालिकाको सम्पूर्ण सरोकारवाला।	रु. १५०,०००/- (एक लाख पचास हजार मात्र)	बनेपा नगरपालिका	सम्पूर्ण बनेपावासी र सरोकारवाला	यस प्रोजेक्टले बनेपा नगरपालिकालाई नेपालको अरु नगरपालिका भन्दा अगाडि ल्याउन मद्दत गर्ने छ र नेपालकै पहिलो नगर Official Video हुनेछ। यस क्लबका Professional Videograp

		भित्रीको मुख्य चाडपर्वको समावेश गरेर भिडियो तयार पार्नेछ र देश विदेशमा रहेका सम्पूर्ण सरोकारवालालाई यस भिडियोले नगरको अस्तित्व झल्काउने छ।					her, voiceover artist, drone operator र content creator ले र बनेपाका युवाहरुले पनि यस प्रोजेक्ट मा आफ्नो idea, skills र अनुभव सादने छन्।
५.	साईबर सेक्युरिटी तथा साईबर क्राईम जनचेतनामुलक तालिम र कार्यक्रम	बनेपा नगर भित्रका सामाजिक संघ संस्था र कार्यालयका सदस्यहरु तथा प्रतिनिधिहरुलाई आफ्नो कार्यालयको तथा आफ्नो व्यक्तिगत सूचनाको सुरक्षा गर्न साईबर क्राईम बारे सचेतना जगाउन।	बनेपा नगरपालिका को भवन	सामाजिक संघ संस्था र कार्यालयका सदस्यहरु तथा प्रतिनिधिहरु जो सँग कम्प्युटर र मोबाईल साधन को पहुँच छ।	रु. २५०००/- (पच्चीस हजार रुपैया मात्र)	सम्बन्धित संघ संस्था र बनेपा नगरपालिका	१५ वटा संघ संस्थाको १५० जना

पोर्टेज तथा पुनर्स्थापना संस्था नेपाल

पोर्टेज तथा पुनर्स्थापना संस्था नेपाल

आ.ब. २०८०/०८१ मा संचालन गरिने कार्यक्रमहरुको विवरणः

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने ठेगाना/स्थान	अनुमानित बजेट रकम	बजेटको स्रोत	लभान्वित हुने संख्या	कैफियत
१	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई घरमा आधारित प्रारम्भिक शिक्षा कार्यक्रम	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुको विकास र पुनर्स्थापना ।	बनेपा न.पा.का कम्तिमा ४ वटा वडाहरु ।	रु.३,००,०००।	बनेपा न.पा., र संस्थाको आन्तरिक स्रोत ।	कम्तिमा २० जना	
२	दिवा विशेष कक्षा तथा व्यावसायिक कक्षा ।	शिक्षा, थेरापी, व्यावसायिक लगायतका सीप दिनु ।	बनेपा न.पा.१२, पोर्टेज भवन	रु.१५,५०,०००।	बनेपा न.पा., अभिभावक र संस्थाको आन्तरिक स्रोत ।	२२ जना सम्म	
३	छात्रावास संचालन (भौगोलिक लगायतका कारणबाट सेवा सुविधाबाट बन्चित अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरु लागि)	सहज रुपमा विद्यालयले प्रदान गरेका सेवा सुविधा उपभोग	बनेपा न.पा.१२, पोर्टेज भवन	रु.८,५०,०००।	बनेपा न.पा., अभिभावक र अन्य संस्थाहरु ।	१२ जना सम्म	
४	परामर्श सेवा कार्यक्रम (अपाङ्गता संग सम्बन्धित)	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरु, अभिभावक तथा अन्य व्यक्तिहरु ।	बनेपा न.पा.	रु.२,५०,०००।	बनेपा न.पा., अभिभावक र अन्य संस्थाहरु	कम्तिमा २५ जना	
५	अपाङ्गता समावेशी सम्बन्धि प्रारम्भिक शिक्षा सम्बन्धि तालिम ।	अपाङ्गता भएका बालबालिका र अन्य बालबालिका संगै शिक्षा प्रदान गर्ने सीप प्रदान गर्नु ।	बनेपा लगायत अन्य विभिन्न कम्तिमा ३ पालिकाहरु ।	रु.२,२०,०००।	विभिन्न पालिकाहरु र बागमती प्रदेश सरकार ।	करिब १५ जना	
६	आय आर्जन सम्बन्धि सीप मुलक तालिम ।	अपाङ्गता भएका तथा अभिभावकहरुको आय	बनेपा लगायत अन्य विभिन्न	३,००,०००।	विभिन्न पालिकाहरु, र संघिय तथा प्रदेश सरकार ।	करिब १६ जना	

सहभागितामूलक तालिम तथा अनुसन्धान प्रा.लि.

क्र.सं.	संस्थाको नाम	बजेट	विषय क्षेत्र	संस्थाको ठेगाना	कार्यक्रम संचालन गरिने स्थान सम्पर्क व्यक्तिका नाम	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	सहभागितामूलक तालिम मतथा अनुसन्धान प्रा.लि.	४-/०००,००,	युवा , प्रविधि	सम्पर्क कार्यालय नयाँ बानेश्वर काठमाण्डौ	यस पालिका भित्र ९८५११९५०३६ बभिशोक तिवारी	९८५११९५०३६	

महिला शक्ति विकास केन्द्र नेपाल काठमाण्डौ

क्र.सं.	विवरण	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यालय संचालन हुने स्थान	लक्षित समुह	२०८०८१को / अनुमानित बजेट	बजेटको श्रोत	लाभाम्वित हुने संस्था	कैफियत
१	ग्रामिण महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम	१ सार्वजनिक क्षेत्रमा ग्रामिण महिलाहरुको सहभागितासम्भाव्यता , र समर्थतामा वृद्धि गर्ने । २ आर्थिक सशक्तिकरण कार्यक्रम मार्फतग्रामिण महिलाहरुको , अवस्था बलियो बनाउने । ३ सामाजिक राजनितिक त्रियाकलापमा ग्रामिण महिलाहरुको सहभागिता बढाउन नेतृत्व क्षमता वृद्धि गर्ने र	बनेपा १०	बनेपा १० मा ७ वटा समूहमा आवद्ध भएका महिलाहरु	६- / ७२४,५२,	द मकोनेकल फाउन्डेसन अमेरीका	२००	कार्यक्रम बजेट २०८० पौष १५ पश्चात फरक हुन सक्नेछ ।

सुस्त मनःस्थिति कल्याण संस्था काभ्रे

क्र.सं.	बिबरण	इकाइ	परिमाण	जम्मा रकम	कैफियत
१	घर दैलो सम्पर्कका लागि जनशक्ती	जना	५	३०,०००।-	अनुमानीत ५० घरधुरी
२	फाराम छपा तथा खाका तयार	थान	१००	१०,५००।-	
३	तथ्यांक विश्लेषण सोध पत्र तयार	थान	३	३०,०००।-	
४	सरोकारवाला संगको छलफल	पटक	२	२५,०००।-	
			जम्मा	९५,५००।-	

किवानिज क्लब अफ काभ्रे

तपसिल

संस्थाको नाम : किवानिज क्लब अफ काभ्रे नेपाल

ठेगाना : बनेपा-०७

आर्थिक वर्ष : २०८०/०८१ मा संचालन गरिने कार्यक्रमको विवरण

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने ठेगाना/स्थान	लक्षित समुह	अनुमानित बजेट रकम	बजेट स्रोत	लाभान्वित हुने संख्या	कैफियत
१	बालबालिकाहरु विच शिक्षा र क्षमता विस्तार गर्ने प्रतियोगिता	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरुमा चित्रकला, गायन तथा नृत्य र निवेन्ध प्रतियोगिताको आयोजना गरी उनीहरुको क्षमता र विकास अभिवृद्धि गराउने ।	पतन्जलि योग भवन, बनेपा	आधारभुत तथा माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरु	१,३०,०००/-	७० प्रतिशत बनेपा नगरपालिका ३० प्रतिशत किवानिज क्लब काभ्रे नेपाल	५०० विद्यार्थीहरु	
२	विविध स्वास्थ्य परिक्षण तथा परामर्श कार्यक्रम	-बालबालिकाहरुको दन्त परिक्षण गर्न । -बालबालिकाहरुको स्वास्थ्य परिक्षण गर्न ।	सामुदायिक विद्यालयहरुमा	आधारभुत तथा माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरु	१,५०,०००/-	७० प्रतिशत बनेपा नगरपालिका ३० प्रतिशत किवानिज क्लब काभ्रे नेपाल	३,००० विद्यार्थीहरु	
३	दृष्टि विहिन बालबालिकाहरुलाई ब्रेल लिपि तथा शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराउने	बनेपा नगरपालिका भित्रको दृष्टि विहिन बालबालिकाहरुलाई ब्रेल लिपि तथा शैक्षिक सामग्री उपलब्ध गराउने।	बनेपा नगरपालिका भवन	बनेपा नगरपालिका भित्रका दृष्टि विहिन बालबालिकाहरु	२,५०,०००/-	७० प्रतिशत बनेपा नगरपालिका ३० प्रतिशत किवानिज क्लब काभ्रे नेपाल	३० विद्यार्थीहरु	
४	विशेष क्षमता (अपाङ्गता) भएकाहरुलाई विशेष प्रकारका सामग्री सहितको मिनि ल्यापटप उपलब्ध गराउने	विशेष क्षमता (अपाङ्गता) भएका बालबालिकाहरुलाई विशेष शिक्षा अन्तर्गत २० जना बालबालिकाहरुलाई विशेष प्रकारका सामग्री सहितको मिनि ल्यापटप उपलब्ध गराई उनीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।	बनेपा नगरपालिका भवन	पोंटेज विद्यालय तथा काभ्रे बहिरा विद्यालय	३,५०,०००/-	७० प्रतिशत बनेपा नगरपालिका ३० प्रतिशत किवानिज क्लब काभ्रे नेपाल	२० विद्यार्थीहरु	

५	विशेष परामर्श तथा मनोसामाजिक चिकित्सा द्वारा परामर्श दिने	सामाजिक संजालको दुष्प्रभाव बाट बचाउन बालबालिकाहरुलाई विशेष परामर्श तथा मनोसामाजिक चिकित्सा पद्धतीको आधारमा किशोर किशोरीहरुलाई प्रशिक्षित गर्ने ।	सामुदायिक विद्यालयहरुमा	सामुदायिक विद्यालयमा अध्यनरत विद्यार्थीहरु	७५,०००/-	७० प्रतिशत बनेपा नगरपालिका ३० प्रतिशत किबानि क्लब काभ्रे नेपाल	५० विद्यार्थीहरु	
६	खेलकुदका सामाग्री उपलब्ध गराउने	बालबालिकाहरुको शारिरिक तथा मानसिक व्यायाम हुने गरी खेलकुदका सामाग्री उपलब्ध गराउने ।	हिमालय माध्यामिक विद्यालय	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरु	२,५०,०००/-	७० प्रतिशत बनेपा नगरपालिका ३० प्रतिशत किबानि क्लब काभ्रे नेपाल	५०० विद्यार्थीहरु	
७	बाद्य-वादनको सामाग्री उपलब्ध गराउने	सामुदायिक विद्यालयका किशोर-किशोरीहरुलाई गीत, संगीत तथा नृत्य कला लगायत विद्यालयलाई बाद्य-वादनको सामाग्री उपलब्ध गराउने ।	हिमालय माध्यामिक विद्यालय	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरु	३,००,०००/-	७० प्रतिशत बनेपा नगरपालिका ३० प्रतिशत किबानि क्लब काभ्रे नेपाल	५०० विद्यार्थीहरु	

श्री चामुण्डा देवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति

संस्थाको नाम: श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति

ठेगाना: वनेपा नगरपालिका वडा नं ३

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा गरिने कामको विवरण



क्रसं	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रमको उद्देश्य	कार्यक्रम संचालन हुने ठाउँ	लक्षित समूह	अनुमानित बजेट रु	बजेट श्रोत	लाभान्वित हुने संख्या
१	औषधिजन्य वोटविरुवा सम्बन्धि तालिम र वृक्षारोपण	धार्मिक वोटविरुवाका प्रकार र लगाउने तरीका सिकाइ र वृक्षारोपण	वनेपा वडा नं ३	स्थानीय कृषक	तालिम रु ५०००० वृक्षारोपण रु ५०००० गरी रु १०००००	श्रीचामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	५० किसान परिवार
२	धार्मिक वोटविरुवा वृक्षारोपण र सौन्दर्यकरण सम्बन्धि तालिम	धार्मिक वोटविरुवाका प्रकार पहिचान, वृक्षारोपण तरीका र नगर सौन्दर्यकरणको सिकाइ एवं वृक्षारोपण	वनेपा वडा नं ३ चामुण्डादेवीस्थान	स्थानीय कृषक र स्थानीय अगुवाहरु	तालिम रु ३०००० वृक्षारोपण रु ५०००० गरी रु ८००००	श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	३० जना
३	चण्डेश्वरी नगरकोट पदयात्रा सम्भाव्यता अध्ययन	चण्डेश्वरी मन्दिरदेखि नगरकोटसम्म र नगरकोटदेखि चण्डेश्वरीसम्म पदयात्राको तरीका विकल्प र समस्या पहिचान र समाधानका उपायको अध्ययन	वनेपा वडा नं ३	स्थानीय कृषक र स्थानीय व्यवसायीहरु	सम्भाव्यता अध्ययन रु ५००००	श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	१० जना
४	ठूलो वन नाँगीमा पोखरी बनाउने वरिपरि पर्यटकीय स्थल सुधार गर्ने	वर्षाको पानी संकलन हुनगरी नगरपालिकाका ६ वडाको जलस्थल सुधार र वनक्षेत्रमा स्वदेशी पर्यटन प्रवर्धन गर्ने	वनेपा वडा नं ३	स्थानीय कृषक र स्थानीय व्यवसायीहरु	वर्षे पोखरी व्यवस्थापन रु १०००० पर्यटन स्थल सुधार रु १००००० गरी रु २०००००	श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	५० जना
५	धार्मिक बाटिका स्थापना गर्ने	धार्मिक पर्यटनका लागि सबै प्रकारका धार्मिक बोटविरुवा भएको धार्मिक बाटिका स्थापना गरी स्वदेशी पर्यटन अभिवृद्धि गर्ने	वनेपा वडा नं ३ दुई स्थानमा	स्थानीय कृषक र स्थानीय व्यवसायीहरु	रु १०००० का दरले रु २०००००	श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	५० जना

६	हिमालका चुचुरा अङ्कन गर्ने	बासुकी तन्चोक र ठूलोवनबाट देखिने हिम चुचुरा देखाउने स्थिर संकेत अङ्कन गरी स्वदेशी पर्यटन अभिवृद्धि गर्ने	वनेपा वडा नं. ३ तीन स्थानमा	स्थानीय पर्यटन विकास समिति	रु ५० का दरले रु १५००००	श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	३० जना
७	स्थानीय पर्यटन गाइड विकास गर्ने	नगरपालिकाभित्रका धार्मिक र सांस्कृतिक स्थलहरुको जानकारी दिन सक्ने स्थानीय पर्यटन गाइडको तालिम दिने	वनेपा नगरपालिका कार्यालय वा आसपास	पर्यटन क्षेत्रमा लाग्न चाहने बेरोजगारहरु	रु ५००००	श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	२५ जना
८	पर्यटनस्थलको प्रोफाइल तयार गर्ने	नगरपालिकाभित्रका धार्मिक र सांस्कृतिक स्थल लगायतका पर्यटनस्थलको प्रोफाइल तयार गर्ने	वनेपा नगरपालिका	पर्यटन क्षेत्रमा कार्यरतहरु	रु १०००००	श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	५ जना
९	पर्यटनस्थलको वृहद फोटोपुस्तक तयार गर्ने	नगरपालिकाभित्रका धार्मिक र सांस्कृतिक स्थल लगायतका पर्यटनस्थलको हृद फोटोपुस्तक तयार गर्ने	वनेपा नगरपालिका	पर्यटन क्षेत्रमा कार्यरतहरु	रु १०००००	श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	५ जना
१०	शिलालेखको संग्रह र अनुवाद गर्ने	नगरपालिका क्षेत्रका लिच्छवि शिलालेखको ब्राह्मी संस्कृत अंग्रेजी र नेपाली प्रतिलिपी तयार गरी सम्बन्धित स्थानमा सबै भाषामा देखिने गरी सार्वजनिक रुपमा राख्ने	वनेपा नगरपालिका	पर्यटन र इतिहास क्षेत्रमा कार्यरतहरु	रु २०००००	श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	१० जना
११	पुराना अभिलेख संग्रह गर्ने	नगरपालिका क्षेत्रका बासिन्दासङ्ग भएका पुराना अभिलेख संकलन गर्न सम्भाव्य श्रोतहरु पहिचान गर्ने र त्यसका प्रतिलिपी संग्रह गरी एकिकरण गर्ने	वनेपा नगरपालिका	पर्यटन र इतिहास क्षेत्रमा कार्यरतहरु	रु २०००००	श्री चामुण्डादेवी धार्मिक तथा पर्यटन संरक्षण समिति र अनुदान	१० जना

